



1150-0084-2021

## INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS INVIMA INFORME DE AUSTERIDAD DEL GASTO CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DE 2021

### 1. PLANTA DE PERSONAL Y GASTOS DE PERSONAL.

La planta de personal del Invima está compuesta por los niveles asesor, asistencial, directivo, profesional y técnico; en el tercer trimestre de 2020, y en el trimestre evaluado presentó el siguiente comportamiento.

NIVEL	jul-21	jul-20	Variación absoluta	ago-21	ago-20	Variación absoluta	sep-21	sep-20	Variación absoluta
Asesor	14	13	1	14	13	1	13	12	1
Asistencial	53	63	-10	53	63	-10	51	63	-12
Directivo	13	13	0	12	13	-1	11	13	-2
Profesional	896	931	-35	898	932	-34	898	931	-33
Técnico	176	181	-5	173	180	-7	175	177	-2
Activos	1.152	1.201	-49	1.150	1.201	-51	1.148	1.196	-48

Fuente: Grupo de Talento Humano

En relación con la planta de personal de acuerdo con el comportamiento del tercer trimestre de 2020, comparado con el tercer trimestre 2021, encontramos lo siguiente:

En el nivel Asesor se presenta aumento de uno, y asistencial se presenta disminución promedio de doce, en los niveles profesional treinta y cuatro, técnico 5 se presentó disminución; lo que conlleva a que en la planta de personal se presente una disminución promedio de 50 funcionarios con relación al mismo periodo del 2020. Teniendo en cuenta que la planta de personal autorizada por el ministerio de hacienda para 2021 son 1.320 funcionarios, se tendría que a septiembre del año 2021 están pendientes por vincular 124 funcionarios.

NOMINA				
Concepto	Trimestre III 2020	Trimestre III 2021	Variación absoluta	Variación %
SUELDO	11.754.345.598	12.268.848.127	514.502.529	4,38%

Fuente: Talento Humano

La variación de sueldos según Talento Humano corresponde a una disminución de \$514.502.529 equivalente al 4,38%, debido a la disminución de la planta de personal que se presentó en el tercer trimestre de 2021, pero dentro de esta variación se encuentra la correspondiente al incremento del 2,61% del incremento salarial que se efectuó en el mes de septiembre. En cuanto a la variación de vacaciones de -\$207.118.160, equivalente al



La salud  
es de todos

Minsalud

34.63% corresponde a que en el tercer trimestre del 2020 disfrutaron vacaciones 337 funcionarios y en el mismo trimestre del 2021 salieron a vacaciones 303.

## 2. CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO A LA GESTION

En el tercer trimestre de 2021 el Invima celebró contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a través de la modalidad directa de personas naturales, así:

MES	CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES	DE DE	CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS APOYO	DE DE	TOTAL, CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO
Julio	21		1		22
Agosto	8		3		11
Septiembre	11		2		13
Total III trimestre 2021	<b>40</b>		<b>6</b>		<b>46</b>
Julio	25		6		31
Agosto	6		2		8
Septiembre	11		4		15
Total III trimestre 2020	<b>42</b>		<b>12</b>		<b>54</b>
Variación absoluta	<b>-2</b>		<b>-6</b>		<b>-8</b>
Variación %	<b>-4,76%</b>		<b>-50,00%</b>		<b>-14,81%</b>

Fuente: Grupo Contractual

De acuerdo con el cuadro anterior y comparando con el mismo periodo del año 2020, se suscribieron 46 contratos de prestación de servicios profesionales y apoyo, observándose una disminución para el 2021 de 2 contratos en prestación de servicios profesionales y 8 en prestación de servicios de apoyo. La disminución obedece a que en el segundo trimestre del 2021 se contrataron la mayoría de los cargos planeados para el año 2021.

## 3. HORAS EXTRAS Y VACACIONES.



## HORAS EXTRAS

HORAS EXTRAS							
Trimestre III 2021		Trimestre III 2020		Variaciones			
Horas Extras	Valor	Horas Extras	Valor	Horas Extras	%	Variación absoluta	Variación %
716	10.721.525	799	12.924.978	-83	-10,39%	-2.203.453	-17,05%

Fuente: Grupo de Talento Humano

Las horas extras en el Instituto se están autorizando para los conductores y la dependencia encargada es la Secretaria General. Como se puede observar se presenta una disminución de \$2.203.453 y en horas de 83, para una disminución porcentual del 10,39%. La razón son las restricciones por causa de las medidas adoptadas por la pandemia. **Ver Anexo 1.**

## VACACIONES

Durante el tercer trimestre de 2021, en lo que hace referencia a vacaciones, 303 servidores públicos disfrutaron de vacaciones así: julio 109, agosto 119 y septiembre 75.

De acuerdo con la información reportada por el Grupo de Talento Humano, 31 servidores públicos tienen más de dos periodos de vacaciones pendientes por disfrutar. **Ver Anexo 2** La Directiva Presidencial número No. 09 del 09 de noviembre de 2018, numeral 1.7 b, establece *“Por regla general, las vacaciones no deben ser acumuladas ni interrumpidas. Solo por necesidades del servicio o retiro podrán ser compensadas en dinero”*, así mismo el Decreto 1009 del 14 de julio de 2020, artículo 4, **“HORAS EXTRAS Y VACACIONES.** Las entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nación deben adelantar acciones que permitan racionalizar el reconocimiento y pago de horas extras, ajustándolas a las estrictamente necesarias. Por regla general, las vacaciones no deben ser acumuladas ni interrumpidas. Solo por necesidades del servicio o retiro podrán ser compensadas en dinero..”

Con relación a la compensación de vacaciones en dinero, durante el periodo de julio a septiembre de 2021, según la información suministrada por el Grupo de Talento Humano, 25 servidores públicos se retiraron de la entidad a los cuales se les compensaron en dinero las vacaciones.

## 4. MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES, CAMBIO DE SEDE Y ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES.

Según la información suministrada por Gestión Administrativa en el tercer trimestre de 2021 no se ha realizado contratación para mantenimiento de bienes inmuebles. De igual forma no se han realizado cambios de sedes, ni adquisición de bienes muebles en lo corrido del III trimestre del 2021.



## 5. SUMINISTRO DE TIQUETES

El Instituto en el mes de enero de 2021 por medio de acuerdos marco de precios de Colombia Compra Eficiente, suscribió el contrato No. 188 A de fecha 29 de enero de 2021, para el suministro de tiquetes aéreos, por el valor de \$3.803.134.970. La ejecución durante el tercer trimestre del año 2021 fue de \$258.975.657 por pasajes nacionales e internacionales de \$70.683.286 quedando un saldo por ejecutar de \$3.206.012.551. **Ver anexo 3.**

## 6. RECONOCIMIENTO DE VIÁTICOS

COMISIONES TERCER TRIMESTRE 2021			
DEPENDENCIA	EFFECTUADA	CANCELADA	TOTAL SOLICITADAS
DIRECCIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	176	18	194
DIRECCIÓN DE COSMÉTICOS, ASEO, PLAGUICIDAS Y PRODUCTOS DE HIGIENE DOMESTICA	50	1	51
DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MEDICOS	39	0	39
DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS BIOLÓGICOS	87	14	101
DIRECCIÓN DE OPERACIONES SANITARIAS	1171	25	1196
DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SANITARIA	8	0	8
DIRECCIÓN GENERAL	10	2	12
OFICINA ASESORA JURÍDICA	2	0	2
OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO	5	0	5
SECRETARÍA GENERAL	29	0	29
<b>TOTAL</b>	<b>1577</b>	<b>60</b>	<b>1637</b>

Fuente: Grupo Administrativo

Durante el tercer trimestre de 2021, se tramitaron 1637 comisiones de las cuales se cancelaron 60.

Las direcciones que más tramitaron comisiones fueron: la Dirección de Operaciones Sanitarias 1196, la Dirección de Alimentos y Bebidas 194, Dirección de Medicamentos y Productos Biológicos 101, la Dirección de Cosméticos 51, la Dirección de Dispositivos Médicos 39 y la Secretaria General 29. El objeto de las comisiones en su gran mayoría es realizar visitas de IVC, plantas de beneficio animal y otras.

Comparando con el tercer trimestre del año 2020 se observa un aumento al pasar de 174 a 1.577, debido a la reactivación de las actividades presenciales del Instituto. **Ver archivo adjunto.**



La salud  
es de todos

Minsalud

## 7. COMISIONES AL EXTERIOR.

Según la información suministrada por el Grupo de Gestión Administrativa, en el tercer trimestre de 2021 se realizaron 14 comisiones al exterior. Fueron autorizadas a la Dirección de Medicamentos y productos biológicos, Dirección de Alimentos y Bebidas, Oficina de Laboratorios y Control de Calidad y Secretaría General, para realizar visitas con propósito de: certificación de bioequivalencia nacional BPC, certificación buenas prácticas de elaboración de radiofármacos, habilitación de establecimientos o de reconocimiento de equivalencia de sistemas sanitarios.

Brindar acompañamiento técnico al Ministerio de Salud en las visitas a las entidades del orden nacional y local del Gobierno de la India en el sector salud, laboratorios farmacéuticos, centros de excelencia y complejos industriales de biotecnología  
Certificar en BPM y BPL

Reunión evento ilegalidad certificación de alimentos y bebidas -BPM /BPF / HACCP y bioequivalencia. **Ver archivo adjunto.**

## 8. EVENTOS Y CAPACITACIONES

En el trimestre III de 2021 según la información suministra por el Grupo Contractual se presentaron los siguientes contratos para dar cumplimiento a las capacitaciones programadas para la vigencia 2021:

MODALIDAD	N° CONTRATO	FECHA SUSCRIPCIÓN	OBJETO	VALOR	ADJUDICATARIO
MINIMA CUANTIA	668	15/09/2021	PRESTAR SERVICIOS PARA LA FORMACIÓN ONLINE DE AUDITORES: PARA CINCUENTA (50) SERVIDORES PÚBLICOS EN EL FORTALECIMIENTO DE LA REDACCIÓN Y MEJORA DE INFORMES Y HALLAZGOS DE LAS AUDITORÍAS INTERNAS; Y SERVICIOS DE CAPACITACIÓN ONLINE PARA SETENTA Y CINCO (75) SERVIDORES PÚBLICOS EN EL MARCO NORMATIVO Y PROCEDIMENTAL DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE CONFORMIDAD CON LA NORMA ISO 27001:2013 Y LA LEY 1581 DE 2012 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN EL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA. GRUPO 2.	\$ 14.295.000,00	INTEGRATED MANAGEMENT SYSTEMS SAS
MINIMA CUANTIA	669	15/09/2021	PRESTAR SERVICIOS PARA LA FORMACIÓN ONLINE DE AUDITORES: PARA CINCUENTA (50) SERVIDORES PÚBLICOS EN EL FORTALECIMIENTO DE LA REDACCIÓN Y MEJORA DE INFORMES Y HALLAZGOS DE LAS AUDITORÍAS INTERNAS; Y SERVICIOS DE CAPACITACIÓN ONLINE PARA SETENTA Y CINCO (75) SERVIDORES PÚBLICOS EN EL MARCO NORMATIVO Y PROCEDIMENTAL DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DE CONFORMIDAD CON LA NORMA ISO 27001:2013 Y LA LEY 1581 DE 2012 DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES EN EL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA. GRUPO 1	\$ 8.950,00	GY G AUDITORES CONSULTORES EMPRESARIALES SAS
DIRECTA	675	21/09/2021	PRESTAR EL SERVICIO DE ENTRENAMIENTO VIRTUAL A LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA, EN LAS ÁREAS MISIONALES Y DE APOYO TRASVERSAL, ESTABLECIDAS EN LA MALLA CURRICULAR «PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO PARA FUNCIONARIOS INVIMA.»	\$ 544.907,683	UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

## 9. VEHÍCULOS OFICIALES.

El Instituto por medio de Acuerdos Marco de Precios de Colombia Compra Eficiente, suscribió el contrato número 24 de fecha 7/01/2021 por concepto de suministro de combustible “gasolina corriente y diésel”, por un valor de \$50.000.000 como proveedor la Organización Terpel S.A., en comparación con la orden de compra número 44287 de fecha 03/01/2020 para la vigencia 2020 con el mismo concepto, se observa que se mantiene el valor de \$50.000.000.

Durante el tercer trimestre de 2021 el consumo de combustible de los vehículos del Instituto fue de \$7.761.039, en comparación con el mismo periodo del 2020 el consumo fue \$ 8.078.038 se presenta una disminución de \$ 316.999 equivalente al 3,92%. **Ver Anexo 4.** Se recomienda hacer buen uso y cuidado de los vehículos del Instituto con el fin de minimizar los gastos de mantenimiento correctivo y así preservar la vida útil de los mismos.

## 10. PUBLICIDAD ESTATAL

En el periodo del informe se realizó el siguiente contrato de Publicidad Estatal de acuerdo con la información reportada por el Grupo Contractual.

SELECCIÓN ABREVIADA DAMENOR CUANTIA 637 12/08/2021

Prestar el servicio de monitoreo de medios de comunicación masiva respecto de la publicidad de productos objeto de vigilancia sanitaria de las direcciones de medicamentos y alimentos del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima y análisis de contenidos mediáticos relacionados con el sector.

Valor \$ 65.626.000,00

Proveedor: GLOBAL NEWS GROUP COLOMBIA SAS

## 11. PAPELERÍA Y SERVICIOS PÚBLICOS.

### 11.1 Papelería

En relación con papelería y comparando con el mismo periodo de 2020 tenemos:

ENTREGAS DE RESMAS DE PAPEL III TRIMESTRE 2021	ENTREGAS DE RESMAS DE PAPEL III TRIMESTRE 2020	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION %
745	1009	-264	-26%

Fuente: Grupo Gestión Administrativa

Según la información suministrada por Gestión Administrativa en el cuadro anterior se observa una disminución de 264 resmas equivalente a 26%, la variación corresponde a la utilización de archivos digitales, a la atención virtual por efecto de la pandemia y las medidas de ahorro adoptadas por las dependencias.



La salud  
es de todos

Minsalud

## 11.2 Servicios públicos.

SEDE CRA 10 # 64 - 28 EDIFICIO 11 PISOS			
III TRIMESTRE 2020	III TRIMESTRE 2021	VARIACION	VARIACION %
69.499.995	76.861.481	7.361.486	11%
SEDE CRA 10 # 64 - 60 EDIFICIO 8 PISOS			
16.211.731	19.117.075	2.905.344	18%
SEDE CLL 18 # 68D - 53			
3.714.830	8.584.961	4.870.131	131%
SEDE CAN COMODATO			
66.138.517	55.979.359	-10.159.157	-15%
GTT CC1 - Barranquilla			
8.249.400	9.437.330	1.187.930	14%
GTT - MONTERIA SEDE NUEVA			
4.923.310	3.664.220	-1.259.090	-26%
GTT OCC2 Cali			
3.301.150	3.991.482	690.332	21%
GTT OCC1 Medellín			
3.330.304	2.222.312	-1.107.992	-33%
Oficina Leticia			
1.139.576	1.674.768	535.192	47%
Paso Fronterizo Cúcuta			
1.787.070	900.820	-886.250	-50%
OPAIN AEROPUERTO - COMODATO			
540.330	886.934	346.604	64%

Fuente: Grupo Gestión Administrativa

De acuerdo con el cuadro comparativo del tercer trimestre de 2021 con el tercer trimestre del 2020 podemos observar que las dependencias que más variación presentan son: Sede Crr 10 # 64-60 con un aumento \$2.905.344 que corresponde a un 18%. La sede Crr 10 # 64 – 28 con una variación \$7.361.486 que corresponde a un incremento del 11%. Sede CLL 18 # 68D – 53 con un incremento de \$4.870.131 que corresponde al 131%. GTT Barranquilla con un incremento de \$1.187.930 que equivale al 14%. GTT Calí con un incremento de \$690.332 que equivale al 21%. y OPAIN Aeropuerto – comodato con un incremento de \$346.604 que corresponde a una variación del 64%.



La salud  
es de todos

Minsalud

Por otro lado, se observa que la sede que presenta una disminución más alta es: es la Sede Can Comodato con una disminución de \$10.159.157 que corresponde al 15%. GTT Montería Sede Nueva con una disminución de \$1.259.090 que equivale al 26%. GTT Orinoquia con una disminución de \$1.430.805 que corresponde al 30 %. El GTT Montería con una disminución de \$889.340 que corresponde al 14 %. El GTT Occidente 1 Medellín con una disminución de \$1.107.992 que equivale al 33 % y Paso fronterizo Cúcuta con una disminución de \$886.250 que equivale al 50%

### 11.3 Servicio de Acueducto

IIITRIMESTRE 2020	III TRIMESTRE 2021	VARIACION	VARIACION %
SEDE CLL 18 # 68D - 53			
83.750	372.110	288.360	344%
GTT CC1 - Barranquilla			
307.086	787.698	480.612	10%
GTT CO1 - Bucaramanga			
481.199	256.693	-224.506	-47%

Fuente: Grupo Gestión Administrativa

Como se puede observar en el cuadro comparativo del tercer trimestre de 2021 con el tercer trimestre del 2020, el consumo de agua en la Sede Cll 18 # 68 D - 53 incrementó en un 344%, que corresponde a \$288.360, GTT CC1 Barranquilla presenta un incremento de \$480.612 que corresponde al 10%.

El GTT C01 Bucaramanga presenta una disminución de \$224.506 que corresponde al 47%.

### 11.4 Servicio de Aseo

IIITRIMESTRE 2020	III TRIMESTRE 2021	VARIACION	VARIACION %
SEDE CRA 68D # 17 - 11			
1.221.990	943.480	-278.510	-23%
SEDE CAN COMODATO LIME			
2.006.077	2.319.704	313.627	16%

Fuente: Grupo Gestión Administrativa

Según el cuadro comparativo del tercer trimestre de 2021 con el tercer trimestre del 2020, el servicio de aseo en la Sede Crr 68 D # 17 - 11 disminuyó en un 23%, que corresponde a \$278.510, la Sede Can comodato Lime presenta un incremento de \$313.627 que corresponde al 16%.





### 11.5 Servicio de Telefonía

Trimestre	Costo Teléfonos Servicios	Mensual Por	Costo Troncal SIP	Costo Mensual Gastos Asociados a Soporte, Mantenimiento y Licenciamiento	Valor Total del Servicio de Telefonía
III Trimestre 2020	54.993.232	0	0	0	54.993.232
III Trimestre 2021	39.361.000	21.000.000	119.280.000	179.641.000	
Variación absoluta	<b>-15.632.232</b>	<b>21.000.000</b>	<b>119.280.000</b>	<b>124.647.768</b>	
Variación %	<b>-28%</b>	-	-	<b>227%</b>	

Fuente: Grupo de soporte tecnológico

Según el grupo de soporte tecnológico estas son los cambios que explican las variaciones que se observan en el cuadro. “Cabe resaltar que para la vigencia 2020 - 2022, el Invima suscribió el contrato interadministrativo 610 2020 con el objeto “Prestar el servicio de apoyo a la gestión tecnológica para la evolución articulada en el proceso de transformación digital de la entidad que comprende: soporte 7x24, comunicaciones, redes de datos, seguridad perimetral, afinamiento y actualización del Datacenter, sobre la infraestructura tecnológica que administra el grupo de soporte tecnológico y la Oficina de Tecnología de la Información del instituto nacional de vigilancia de medicamentos y alimentos-Invima.” con el proveedor EMPRESA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS S.A. E.S.P.

La oficina de tecnologías de la información y el grupo de soporte tecnológico migro la telefonía del Invima de telefonía analógica a telefonía IP, con la cual se integró este servicio con otros elementos de infraestructura tecnológica, como lo es Microsoft 365 - TEAMS, por lo cual para poder realizar un comparativo, de los servicios de telefonía que se tenía en la vigencias 2020 y los elementos que componen la nueva infraestructura de telefonía para la vigencia 2021, los criterios a tener en cuenta son los que se mencionan anteriormente, en los cuales estamos referenciando costos asociados al servicio de telefonía que no se tenían cubiertos en el 2020 o que no se contemplaron en la presentación del indicador para este periodo, lo cual puede generar una variación significativa en el indicador de servicio de telefonía.

El valor Costo Mensual Gastos Asociados a Soporte, Mantenimiento y Licenciamiento corresponde a la plataforma para la prestación del servicio de Comunicaciones Unificadas, corresponde a la incorporación de la funcionalidad de IP-PBX sobre la nube de Microsoft 365 y los componentes sobre la nube del proveedor (CLARO) que permiten la integración con la Red Telefónica Pública (PSTN), esto incluye:

- Licenciamientos Phone System “Add-On” requeridos sobre las licencias base de Office 365 de la entidad, con el fin de soportar la funcionalidad de Telefonía y poder asignar las extensiones a los usuarios de Office 365.
- Licenciamientos de Área Común para proveer la funcionalidad de telefonía y asignar extensiones a los usuarios/teléfonos que no tienen asociada una licencia base de Office 365.
- Licenciamiento de Multiconferencia sobre la plataforma de Microsoft para 10 salas con mínimo 20 usuarios.



- Costos de los paquetes de servicio de telefonía (Local, Nacional, Celular)
- Plataforma en la nube de Claro que permite la integración entre la Nube de Microsoft y la Red Telefónica Pública (PSTN), con los licenciamientos necesarios para interconectar de manera segura las troncales SIP que forman parte de la solución.
- Integración y alquiler de la troncal del Protocolo De Inicio de Sesión (SIP) con 100 sesiones concurrentes.
- Integración del servicio de telefonía sobre el TENANT de Office 365 de la entidad
- Atención de incidentes y requerimientos por parte de recurso humano especializado, relacionados con configuración, soporte y gestión de los componentes de la plataforma de Comunicaciones Unificadas”.

### 11.6 Servicio Telefonía Celular

CELULARES			
Tercer trimestre 2020	Tercer trimestre 2021	VARIACION ABSOLUTA	VARIACION %
1.583.574	1.766.881	183.307	11,58%

Fuente: Grupo Gestión Administrativa

De acuerdo con la información suministrada por el Grupo de Gestión Administrativa se presenta un incremento de \$183.307 que corresponde al 12%.

### 11.7 Esquema de seguridad

Según la información suministrada por el grupo de Gestión Administrativa: “De julio, agosto y septiembre la UNP allegó informe operativo e informe de ejecución, se le solicitaron ajustes en los valores indicados para proceder con los pagos”. Por lo tanto no se tienen las cifras del trimestre III del 2021.

## 12- SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

PROGRAMA	Porcentaje Avance	de	A partir de	Evidencia Trimestre III
<b>PROGRAMA AMBIENTAL MENOS PAPEL, MAS GESTIÓN</b>	<b>75,00%</b>		01/01/2021	<p>Se consolidan los consumos de papel para el 3er. Trimestre de 2021.</p> <p>- La comparación del 3er. trimestre de 2020 contra 2021 determina que el consumo de papel tuvo una reducción del 26.2%.</p> <p>- La comparación del 3er. Trimestre de 2021 con el trimestre inmediatamente anterior establece un aumento del 2.3%</p>



La salud  
es de todos

Minsalud

<b>PROGRAMA AMBIENTAL SOBRE EL MANEJO Y USO RACIONAL DE LA ENERGÍA EN EL INVIMA</b>	<b>60,00%</b>	01/01/2021	<p>El registro de consumo de energía cuenta con información completa a junio de 2021, esto teniendo en cuenta que el seguimiento ambiental tiene como referencia los periodos de consumo.</p> <p>Al comparar los 6 primeros meses de 2020 contra los de 2021, se encuentro un aumento del 7,7% en el consumo de energía.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL SOBRE EL MANEJO Y USO RACIONAL DE LA ENERGÍA EN EL INVIMA</b>	<b>75,00%</b>	01/01/2021	<p>Durante el III Trimestre de 2021 se realizó una actividad de concientización relacionada con el uso de energía.</p> <p>- El 8 de septiembre de 2021 se realizó una charla de prácticas sostenibles a cargo de la Secretaria Distrital de Medio Ambiente.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL SOBRE EL MANEJO Y USO RACIONAL DE LA ENERGÍA EN EL INVIMA</b>	<b>100,00%</b>	01/01/2021	<p>Se realizaron Brigadas de Mantenimientos Preventivos en las redes eléctricas en las sedes Montevideo, Laboratorios CAN y Bodega Fontibón de la ciudad de Bogotá. De igual forma en los GTTs CO1 Bucaramanga, CC1 Barranquilla, Eje Cafetero Armenia, CC2 Montería, Orinoquia Villavicencio, CO3 Neiva y OCC1 Medellín.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL USO EFICIENTE Y AHORRO DEL AGUA</b>	<b>60,00%</b>	01/01/2021	<p>El registro de consumo de agua cuenta con información completa a junio de 2021, esto teniendo en cuenta que el seguimiento ambiental tiene como referencia los periodos de consumo.</p> <p>Al comparar los 6 primeros meses de 2020 contra los de 2021, se encontró una reducción del 5,9% en el consumo de agua.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL USO EFICIENTE Y AHORRO DEL AGUA</b>	<b>75,00%</b>	01/01/2021	<p>Durante el III Trimestre de 2021 se realizó una actividad de concientización relacionada con el uso de agua.</p> <p>- El 8 de septiembre de 2021 se realizó una charla de prácticas sostenibles a cargo de la Secretaria Distrital de Medio Ambiente.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL USO EFICIENTE Y AHORRO DEL AGUA</b>	<b>100,00%</b>	01/01/2021	<p>Se realizaron Brigadas de Mantenimientos Preventivos en las redes hidráulicas en las sedes Montevideo, Laboratorios CAN y Bodega Fontibón de la ciudad de Bogotá. De igual forma en los GTTs CO1 Bucaramanga, CC1 Barranquilla, Eje Cafetero Armenia, CC2 Montería, Orinoquia Villavicencio, CO3 Neiva y OCC1 Medellín.</p>
<b>PROGRAMA AMBIENTAL USO EFICIENTE Y AHORRO DEL AGUA</b>	<b>50,00%</b>	01/01/2021	<p>A través de la mesa de ayuda se atienden de manera prioritaria cualquier caso referente a fugas de agua. Así mismo durante el cumplimiento de sus labores diarias tanto el personal de aseo como los guardas de seguridad dan aviso a la Oficina del Grupo de Gestión Administrativa de cualquier requerimiento al respecto que se presente. Todo lo anterior se atiende mediante requerimientos de funcionarios y contratistas en la Mesa de Ayuda del Grupo de Gestión Administrativa. En lo referente durante este trimestre se atendieron 17 casos registrados en la plataforma. De igual forma durante las brigadas de mantenimientos preventivos se repararon las fugas encontradas.</p>

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

<b>PROGRAMA AMBIENTAL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS</b>	<b>75,00%</b>	01/01/2021	Se hace el adecuado uso y aseo a las áreas de residuos de Montevideo y Chapinero. Se mantiene registro de seguimiento a zonas de residuos, donde se deja evidencia de las rutinas de lavado de las mimas  Se ha avanzado en el estudio previo para la adquisición de los elementos para las zonas de residuos ( Kit de derrames, basculas, estibas)
<b>PROGRAMA AMBIENTAL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS</b>	<b>100,00%</b>	01/01/2021	A la fecha se tiene el gestor para los residuos aprovechables que cumple con los requisitos solicitados por la secretaria de ambiente.  El gestor para esta vigencia es ASEO ECOACTIVA Se mantiene de manera adecuada el acopio de residuos en Montevideo y Chapinero
<b>PROGRAMA AMBIENTAL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS</b>	<b>50,00%</b>	01/01/2021	En el mes de septiembre se radican los estudios previo para la caracterización de vertimientos de Montevideo
<b>PROGRAMA AMBIENTAL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS</b>	<b>75,00%</b>	01/01/2021	Se realizó la elaboración de los estudios previos para la caracterización de los vertimientos de la sede Montevideo.  Se evaluó la documentación de los proponentes para el proceso de lavado, despinchado y polichado del parque automotor del Invima.  Se realizó la elaboración de los estudios previos para el mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor del invima.
<b>PROGRAMA AMBIENTAL GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS</b>	<b>75,00%</b>	01/01/2021	Se llevó el registro de generación de residuos sólidos y peligrosos del III Trimestre de 2021 en las sedes de Bogotá. Esto se consolida en el formato GAD-GBS-FM028.
<b>PROGRAMA AMBIENTAL CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS</b>	<b>41,20%</b>	01/01/2021	Se realizan las fumigaciones dando cumplimiento al cronograma, se tienen algunas novedades con la ejecución de servicios debido a que el proveedor Mr Clean entra en proceso de cesión de las órdenes de compra.  De las 150 actividades planeadas a nivel Nacional hasta el año 2022, al tercer trimestre de 2021 se han ejecutado 64.

Fuente: Oficina de Planeación

Se están llevando a cabo por parte de la Oficina de Planeación los programas de: gestión adecuada del 100% de los residuos peligrosos y especiales generados en el Invima y acopiados en las sedes de Bogotá.

Articulación con gestores externos para el aprovechamiento de residuos con potencial de reciclaje en todas las sedes en la ciudad de Bogotá.

Control integral de plagas en todas las sedes del Invima.

Dada la situación de emergencia que se sigue presentando a causa del COVID19, sigue restringido el contacto social, las actividades de concientización desarrolladas y socializadas por el Grupo de Sistema de Gestión Integrado, Grupo de Comunicaciones y Soporte Tecnológico, se centraron en piezas digitales informativas, las cuales fueron difundidas por la herramienta SYSTEMPLUS a los correos de los servidores públicos.

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

Se sigue implementando el programa de Invima en Bici desde el Grupo de Talento Humano, el cual incentiva al servidor público, en el uso de este medio de transporte, otorgando cuatro horas libres por cada 30 días, en el que el servidor público utilice la bicicleta, como medio de transporte para llegar a la oficina.

## NO CONFORMIDAD

No se cumple la Directiva Presidencial número No. 09 del 09 de noviembre de 2018, numeral 1.7 b, que establece **“Por regla general, las vacaciones no deben ser acumuladas ni interrumpidas. Solo por necesidades del servicio o retiro podrán ser compensadas en dinero”**, y así mismo el Decreto 1009 del 14 de julio de 2020, artículo 4, **“HORAS EXTRAS Y VACACIONES. Las entidades que hacen parte del Presupuesto General de la Nación deben adelantar acciones que permitan racionalizar el reconocimiento y pago de horas extras, ajustándolas a las estrictamente necesarias. Por regla general, las vacaciones no deben ser acumuladas ni interrumpidas”**. De acuerdo con la información reportada por el Grupo de Talento Humano, 31 servidores públicos tienen más de dos periodos de vacaciones pendientes por disfrutar.

Evidencia: informe de Talento Humano del III trimestre del año 2021. **Ver anexo 3**

## CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

- Según la información reportada por las diferentes dependencias, el Instituto está cumpliendo en general con las normas vigentes de Austeridad del gasto para el tercer trimestre del año 2021.
- Nuevamente el consumo de energía presenta incremento, como ya se había recomendado en los informes anteriores, se deben tomar las medidas necesarias para evitar que se siga presentando esta situación. Por lo tanto, se recomienda que los equipos que no se van a utilizar el fin de semana y en la noche sean apagados. De acuerdo con el Artículo 18 del Decreto 1009 del 14 de julio de 2020 el Instituto debe lograr un ahorro en el consumo de energía del 10%, respecto del consumo del año anterior.
- Teniendo en cuenta que la planta de personal autorizada por el ministerio de hacienda para 2021 son 1.320 funcionarios, se tendría que a junio del año 2021 están pendientes por vincular 124 funcionarios.
- Dado que las cifras reportadas en el nuevo informe de consumo de papel que se implementó a partir de enero de 2021 no son comparables con las del año 2020, este informe se realizó con las cifras reportadas por el Grupo Administrativo de despachos mensuales a las dependencias.



La salud  
es de todos

Minsalud

- Se evidenció menor consumo en combustible, servicio de acueducto, durante el tercer trimestre de 2021, teniendo en cuenta la aplicación de las medidas de aislamiento y de emergencia económica, social y de salubridad emitidas por el Gobierno Nacional, en donde el uso de las instalaciones físicas se ha reducido debido a que el personal del Instituto realiza trabajo en casa.
- Como se recomendó en el informe anterior, se reitera estudiar la opción de buscar un plan de telefonía celular móvil, más económico del que está contratado.

Atentamente,

**Norma Constanza García Ramírez**  
Jefe Oficina de Control Interno

Proyectó: Carlos Arturo Ortiz, Profesional Especializado Of. Control Interno  
C.C. Electrónica: Doc. Roy Luis Galindo, Secretario General



La salud  
es de todos

Minsalud

## ANEXO 1 HORAS EXTRAS III TRIMESTRE 2021

HORAS EXTRAS JULIO 2021				
Empleado	Paga	Elemento nómina	Cantidad	Valor Absoluto
PRIETO CAMPOS, CAMILO ANDRES	29/07/21-29/07/21	1073 - Hora extra nocturna	53	616.032
VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/07/21-29/07/21	1073 - Hora extra nocturna	22	218.943
VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/07/21-29/07/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	22	156.388
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/07/21-29/07/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	30	213.256
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/07/21-29/07/21	1073 - Hora extra nocturna	34	338.366
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AGUSTO	29/07/21-29/07/21	1073 - Hora extra nocturna	51	507.550
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AGUSTO	29/07/21-29/07/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	40.5	287.896
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/07/21-29/07/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	16	113.737
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/07/21-29/07/21	1073 - Hora extra nocturna	21	208.991
TOTAL JULIO	TOTAL		249	2.661.159
HORAS EXTRAS AGOSTO 2021				
Empleado	Paga	Elemento nómina	Cantidad	Valor Absoluto
PRIETO CAMPOS, CAMILO ANDRES	29/08/2021-29/08/2021	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	47.5	394.360
PRIETO CAMPOS, CAMILO ANDRES	29/08/2021-29/08/2021	1073 - Hora extra nocturna	52	604.409
VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/08/2021-29/08/2021	1073 - Hora extra nocturna	25.5	253.775
VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/08/2021-29/08/2021	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	25	177.713
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/08/2021-29/08/2021	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	34	241.690
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/08/2021-29/08/2021	1073 - Hora extra nocturna	65.5	651.853
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AGUSTO	29/08/2021-29/08/2021	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	22.5	159.942
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AGUSTO	29/08/2021-29/08/2021	1073 - Hora extra nocturna	25.5	253.775
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/08/2021-29/08/2021	1073 - Hora extra nocturna	61.5	612.045
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/08/2021-29/08/2021	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	38	270.124
TOTAL AGOSTO	TOTAL		149	3.619.686
HORAS EXTRAS SEPTIEMBRE 2021				
Empleado	Paga	Elemento nómina	Cantidad	Valor Absoluto
PRIETO CAMPOS, CAMILO ANDRES	29/09/21-29/09/21	1073 - Hora extra nocturna	59.5	709.634
PRIETO CAMPOS, CAMILO ANDRES	29/09/21-29/09/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	40	340.761
VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/09/21-29/09/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	42	306.351

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

VEGA ACEVEDO, HECTOR JULIO	29/09/21-29/09/21	1073 - Hora extra nocturna	41	418.680
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/09/21-29/09/21	1073 - Hora extra nocturna	59.5	607.596
SERRANO SALAMANCA, JONY	29/09/21-29/09/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	40	291.763
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AUGUSTO	29/09/21-29/09/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	41.5	302.704
CASTILLO GASCA, OCTAVIO AUGUSTO	29/09/21-29/09/21	1073 - Hora extra nocturna	58	592.279
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/09/21-29/09/21	1053 - Hora Extra diurna ordinaria	41	299.057
SERRANO SALAMANCA, TOMAS	29/09/21-29/09/21	1073 - Hora extra nocturna	56	571.855
TOTAL SEPTIEMBRE			318	4.440.680
<b>TOTAL III TRIMESTRE 2021</b>			<b>716</b>	<b>10.721.525</b>

Fuente: Grupo de Talento Humano

## ANEXO 2 VACIONES ACUMULADAS POR DISFRUTAR

VACIONES ACUMULADAS POR DISFRUTAR	
NOMBRE FUNCIONARIO	PERIODOS POR DISFRUTAR
ALDANA BULA, JULIO CESAR	2,98
RUEDA PARRA, OTTO FERNANDO	2,73
MEDINA CAMARGO, TATIANA JANETH	2,71
JUEZ CASTILLO, JUAN FERNANDO	2,70
MOTTA PATIÑO, VICTOR MANUEL	2,67
LUGO RAMOS, DELCY YANETH	2,61
PARDO SABOGAL, MIRYAN JANETH	2,56
TARAZONA, OLGA ISABEL	2,48
JASSIR MURAD, LILIANA	2,42
OSORIO HERNANDEZ, SEBASTIAN	2,37
ACOSTA MUEGUES, LILIANA DEL ROSARIO	2,28
FRANCO RUIZ, ANDRES ORLANDO	2,22
ARIZA ARIZA, LILIANA ROCIO	2,17
FAJARDO WILCHES, MARTHA YADIRA	2,17
NIETO ABELLA, INGRID AIDEE	2,15
ANAYA ALONSO, AMIRA CECILIA	2,14
ARIAS CIFUENTES, HUGO ARMANDO	2,14
PEREZ ARMELLA, JORGE ELIECER	2,14
GALINDO WEHDEKING, ROY LUIS	2,13
PEÑA IBARRA, SANTIAGO HERNÁN	2,13
CARDENAS CORTES, MARIA MARGARITA	2,11





La salud  
es de todos

Minsalud

MEJIA OSORIO, GLORIA CECILIA	2,10
ACUÑA ACOSTA, OMAR TOMAS	2,08
ARIAS ORTIZ, MAGALY	2,08
MUNOZ MONCADA, IVAN ROBERTO	2,07
PINTO CAO, LUIS URIEL	2,06
BLANCO MENDOZA, LINA MARIA	2,05
MEDINA NIÑO, DALADIER	2,05
MARTINEZ CARDENAS, CLAUDIA ESPERANZA	2,04
ARDILA PEÑA, MYRIAM	2,02
LÓPEZ GONZÁLEZ, GICEL KARINA	2,02
<b>TOTAL FUNCIONARIOS</b>	<b>31</b>
Fuente: Grupo de Talento Humano	

### ANEXO 3 TIQUETES AEREOS

TIQUETES AEREOS III TRIMESTRE 2021							
Factura	Fecha	Pasajero	Ruta	Total Factura	Fecha Ida	Fecha Regr	Tipo
53271	01/07/2021	ANA BLEIDY ACEVEDO ISIDRO	BOGMTRBOG	473.160	21/06/2021	23/06/2021	NACIONAL
53272	01/07/2021	ALEJANDRO CHAVARRO	BOGMTRBOG	473.160	21/06/2021	23/06/2021	NACIONAL
53274	01/07/2021	DELCY YANETH LUGO RAMOS	BOGFLABOG	1.009.775	21/06/2021	23/06/2021	NACIONAL
53275	01/07/2021	GUSTAVO ADOLFO FULA SOTELO	BOGFLABOG	1.009.775	21/06/2021	23/06/2021	NACIONAL
53276	01/07/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BAQBOG	174.940	28/06/2021		NACIONAL
53277	01/07/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BOGBAQ	251.060	2/07/2021		NACIONAL
53278	01/07/2021	ANGIE TATIANA ARISMENDY NAVAS	BOGBGABOG	371.370	28/06/2021	30/06/2021	NACIONAL
53279	01/07/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGCTG	258.830	30/06/2021		NACIONAL
53280	01/07/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	CTGBOG	233.720	2/07/2021		NACIONAL
53281	01/07/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BAQBOG	191.520	21/06/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

Oficina Principal: Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

Administrativo: Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

53282	01/07/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	MDEBOG	176.530	27/06/2021		NACIONAL
53283	01/07/2021	LUISA FERNANDA SANCHEZ PRADO	MDEBOG	176.530	27/06/2021		NACIONAL
53284	01/07/2021	LUISA FERNANDA SANCHEZ PRADO	BOGMDEAPO	299.780	23/06/2021		NACIONAL
53285	01/07/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ TOVAR	BOGMDEAPO	299.780	23/06/2021		NACIONAL
53287	01/07/2021	ANGELA MARCELA BECERRA ESPANOL	BGAMDEMTRMDEBGA	1.088.915	28/06/2021	1/07/2021	NACIONAL
53292	01/07/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	BOGCLOBOG	295.690	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53293	01/07/2021	ALEJANDRO CHAVARRO	BOGMDEBOG	277.860	27/06/2021	1/07/2021	NACIONAL
53294	01/07/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGMDEBOG	277.860	27/06/2021	1/07/2021	NACIONAL
53295	01/07/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGPEIBOG	379.820	28/06/2021	30/06/2021	NACIONAL
53297	01/07/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGVVBOG	667.280	28/06/2021	3/07/2021	NACIONAL
53298	01/07/2021	MARIA FERNANDA MOLINA OSPINA	BOGVVBOG	667.280	28/06/2021	3/07/2021	NACIONAL
53299	01/07/2021	XIMENA ANDREA BARBOSA AGUILLON	BOGMEXBOG	5.067.590	27/06/2021	17/07/2021	INTERNACIONAL
53300	01/07/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGMEXBOG	5.067.590	27/06/2021	17/07/2021	INTERNACIONAL
53302	01/07/2021	GISELLE ALEXANDRA HERNANDEZ	BOGMEXBOG	5.067.590	27/06/2021	17/07/2021	INTERNACIONAL
53304	01/07/2021	BLANCA LUCIA GABALDON MARQUEZ	BOGMEXBOG	2.736.586	27/06/2021	3/07/2021	INTERNACIONAL
53305	01/07/2021	MARIA DE LA CRUZ RODRIGUEZ TOCORA	BOGMEXBOG	5.067.590	27/06/2021	17/07/2021	INTERNACIONAL
53306	01/07/2021	XIMENA ANDREA BARBOSA AGUILLON	MEXGDMEX	1.460.900	27/06/2021	10/07/2021	INTERNACIONAL
53308	01/07/2021	FABIO ROBERTO	MEXGDMEX	1.460.900	27/06/2021	10/07/2021	INTERNACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

		CEPEDA VILLAMIZAR					
53309	01/07/2021	GISELLE ALEXANDRA HERNANDEZ	MEXGDMEX	1.460.900	27/06/2021	10/07/2021	INTERNACIONAL
53310	01/07/2021	MARIA DE LA CRUZ RODRIGUEZ TOCORA	MEXGDMEX	1.460.900	27/06/2021	10/07/2021	INTERNACIONAL
53312	01/07/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGAMDEMTRMDEBGA	1.155.695	28/06/2021	1/07/2021	NACIONAL
53313	01/07/2021	JORGE ISAAC GUTIERREZ MEJIA	VVCBOGVVC	671.380	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53314	01/07/2021	JORGE ISAAC GUTIERREZ MEJIA	BOGAUCBOG	558.275	28/06/2021	1/07/2021	NACIONAL
53315	01/07/2021	VIVIANA ANDREA GARCIA RESTREPO	MDEUIBMDE	529.875	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53316	01/07/2021	EDISON GIRALDO OSORIO	MDEUIBMDE	529.875	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53317	01/07/2021	DIEGO ALEXANDER LANCHEROS CARRERA	NVABOGNVA	931.025	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53318	01/07/2021	DIEGO ALEXANDER LANCHEROS CARRERA	BOGCLOBOG	295.690	28/06/2021	2/07/2021	NACIONAL
53320	01/07/2021	NANCY GEOHANA ESPINOSA GUTIERREZ	BOGCLOBOG	380.420	28/06/2021	29/06/2021	NACIONAL
53322	01/07/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGCTG	191.520	29/06/2021		NACIONAL
53323	01/07/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	IBEBOG	351.020	9/07/2021		NACIONAL
53324	01/07/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	IBEBOG	351.020	9/07/2021		NACIONAL
53325	01/07/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGCZU	264.710	6/07/2021		NACIONAL
53326	01/07/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	631.610	6/07/2021	9/07/2021	NACIONAL
53327	01/07/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGIBE	350.920	6/07/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

53328	01/07/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGIBE	350.920	6/07/2021		NACIONAL
53329	01/07/2021	DIEGO ALEXANDER LANCHEROS CARRERA	MZLBOGNVA	648.732	9/07/2021		NACIONAL
53330	01/07/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDECLOPSOCLOMDE	1.190.855	6/07/2021	10/07/2021	NACIONAL
53332	01/07/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	CZUBOG	369.380	9/07/2021		NACIONAL
53333	01/07/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGPEIBOG	587.675	6/07/2021	8/07/2021	NACIONAL
53334	01/07/2021	DIEGO ALEXANDER LANCHEROS CARRERA	NVABOGMZL	531.810	6/07/2021		NACIONAL
53335	01/07/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGMDE	212.210	6/07/2021		NACIONAL
53336	01/07/2021	DAIRO CABEZA	BOGMDE	212.210	6/07/2021		NACIONAL
53337	01/07/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGMDE	212.210	6/07/2021		NACIONAL
53338	01/07/2021	JHON WYLMER ROJAS	BOGMDE	212.210	6/07/2021		NACIONAL
53340	01/07/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	MDEBOG	113.530	8/07/2021		NACIONAL
53341	01/07/2021	DAIRO CABEZA	MDEBOG	113.530	8/07/2021		NACIONAL
53342	01/07/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	MDEBOG	113.530	8/07/2021		NACIONAL
53343	01/07/2021	JHON WYLMER ROJAS	MDEBOG	113.530	8/07/2021		NACIONAL
53344	01/07/2021	ROY LUIS GALINDO WEHDEKIN	BOGBAQ	492.670	2/07/2021		NACIONAL
53345	01/07/2021	ROY LUIS GALINDO WEHDEKIN	SMRBOG	585.250	5/07/2021		NACIONAL
53554	01/07/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGACUCBGA	703.775	1/07/2021		NACIONAL
53555	01/07/2021	JORGE ARLEY MARIN ADARVE	MDEAPOMDE	611.575	5/07/2021	9/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

54256	06/07/2021	JENNY PATRICIA SEPULVEDA GIRALDO	BOGBAQBOG	886.010	2/07/2021	2/07/2021	NACIONAL
54257	06/07/2021	DANIEL ALBERTO ROMERO REDONDO	BOGBAQ	795.380	2/07/2021		NACIONAL
54258	06/07/2021	DANIEL ALBERTO ROMERO REDONDO	BAQBOG	458.860	2/07/2021		NACIONAL
54259	06/07/2021	NURY MARIEYI HERRERA ACEVEDO	BOGCLOBOG	390.500	7/07/2021	9/07/2021	NACIONAL
54260	06/07/2021	GUSTAVO ADOLFO FULA SOTELO	BOGCLOBOG	390.500	7/07/2021	9/07/2021	NACIONAL
54261	06/07/2021	CARLOS ENRIQUE AGUILAR	BOGCLOBOG	434.500	6/07/2021	9/07/2021	NACIONAL
54262	06/07/2021	MARIA FERNANDA RIOS BARRERA	BOGCLOBOG	434.500	6/07/2021	9/07/2021	NACIONAL
54845	08/07/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGACUCBGA	657.575	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54846	08/07/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGACUCBGA	657.575	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54847	08/07/2021	OSCAR JOVANNY ANGEL	MDEAPOMDE	580.075	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
54848	08/07/2021	EDUARDO AUGUSTO SANDOVAL CAMACHO	BGACUCBGA	657.575	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54849	08/07/2021	ALBERTO MENDEZ SUAREZ	BGACUCBGA	657.575	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54904	08/07/2021	BLANCA LUCIA GABALDON MARQUEZ	BOGPEIBOG	424.240	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54907	08/07/2021	BEATRIZ JOHANNA LOPEZ SARMIENTO	BOGPEIBOG	424.240	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54909	08/07/2021	SANDRA MILENA BEDOYA ECHAVARRIA	BGOCLOBOG	341.260	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54911	08/07/2021	NELSON RICARDO VELASCO GONZALEZ	BOGCLOBOG	341.260	12/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54913	08/07/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGMDEBOG	261.480	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

54915	08/07/2021	SANDRA PATRICIA GOMEZ MONTOYA	CLOBOG	380.100	8/07/2021		NACIONAL
54916	08/07/2021	SANDRA PATRICIA GOMEZ MONTOYA	BOGCLO	127.900	8/07/2021		NACIONAL
54920	08/07/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGCTGBOG	489.500	13/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54924	08/07/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BOGCTGBOG	489.500	13/07/2021	15/07/2021	NACIONAL
54929	08/07/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGMDEBOG	227.670	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
54931	08/07/2021	DIEGO ALEXANDER LANCHEROS CARRERA	NVABOGCLOBOGNVA	770.070	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
54934	08/07/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGPSOBOG	782.470	13/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
54938	08/07/2021	ANA MARIA BAUTISTA GONZALEZ	MDEBOGMDE	342.525	12/07/2021	14/07/2021	NACIONAL
54918	08/07/2021	NANCY GEOHANA ESPINOSA GUTIERREZ	BOGBAQBOG	328.560	12/07/2021	14/07/2021	NACIONAL
55140	09/07/2021	NAUVI ISIDORO BLANCO ORTEGA	BAQBOGBGABOGBAQ	332.515	26/07/2021	31/07/2021	NACIONAL
55143	09/07/2021	OSCAR ENRIQUE VARGAS RUSSI	BOGNVABOG	64.575	14/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55150	09/07/2021	HERNAN ALONSO SALAMANCA	BOGNVABOG	711.910	14/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55296	10/07/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	PSOCLOPSO	605.005	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55297	10/07/2021	MARYURY MELISSA NUNEZ CAMELO	MDEAPOMDE	962.275	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55298	10/07/2021	MARIA PEREZ BUSTOS	MDEAPOMDE	962.275	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55432	12/07/2021	JHON ALEXANDER MUNOZ MONTENEGRO	BOGCLO	224.390	12/07/2021		NACIONAL
55433	12/07/2021	JHON ALEXANDER	CLOBOG	222.600	16/07/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

MUNOZ MONTENEGRO							
55434	12/07/2021	ANGIE TATIANA ARISMENDY NAVAS	BOGMTRBOG	694.080	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55435	12/07/2021	JUAN JACOBO GOMEZ KOHEN	BAQBOGBAQ	839.390	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55436	12/07/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BAQBOGBAQ	839.390	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55437	12/07/2021	EURANIO JOSE MANOTAS MALDONADO	BOGMTR	224.080	14/07/2021		NACIONAL
55438	12/07/2021	LUISA FERNANDA SANCHEZ PRADO	BOGMTR	224.080	14/07/2021		NACIONAL
55439	12/07/2021	EURANIO JOSE MANOTAS MALDONADO	MTRBOG	300.640	15/07/2021		NACIONAL
55440	12/07/2021	LUISA FERNANDA SANCHEZ PRADO	MTRBOG	300.640	15/07/2021		NACIONAL
55441	12/07/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOG	362.490	12/07/2021		NACIONAL
54932	08/07/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	140.075	12/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55741	13/07/2021	JOLLMAN JAIR ALDANA PEREZ	BOGBGABOG	430.280	15/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55742	13/07/2021	HUGO HERNANDO PENUELA BONILLA	BOGBGABOG	430.280	15/07/2021	16/07/2021	NACIONAL
55806	14/07/2021	HERBERT STAIN MORENO MORENO	CUCBGACUC	657.575	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55830	14/07/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGBGABOG	397.100	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55835	14/07/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGBGABOG	397.100	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55837	14/07/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	BOGAXMBOG	429.250	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

55838	14/07/2021	OSCAR VARGAS RUSSI	BOGAXMBOG	429.250	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55840	14/07/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	BOGMTR	238.570	16/07/2021		NACIONAL
55841	14/07/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGPPNBOG	631.790	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55985	15/07/2021	JORGE IVAN DELGADO GOMEZ	MDEUIBMDE	420.675	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
55986	15/07/2021	MAURICIO SANCHEZ ACEVEDO	MDEUIBMDE	420.675	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56033	15/07/2021	MANUEL NEPOMUCENO BECERRA MOJICA	BOGMEXBOG	2.891.270	25/07/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56034	15/07/2021	YVONNE CUADRA ABRIL	BOGMEXBOG	2.891.270	25/07/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56035	15/07/2021	MARIA ROSA HERNANDEZ OVIEDO	BOGMEXBOG	2.891.270	25/07/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56036	15/07/2021	BEATRIZ JOHANNA LOPEZ SARMIENTO	BOGMEXBOG	2.891.270	25/07/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56188	16/07/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	BOGCLOBOG	399.740	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56189	16/07/2021	BLANCA LUCIA GABALDON MARQUEZ	BOGCLOBOG	399.740	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56190	16/07/2021	MARLY JOHANNA OROZCO ROBAYO	BOGCLOBOG	399.740	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56191	16/07/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	BOGBGABOG	321.290	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56192	16/07/2021	NELSON RICARDO VELASCO GONZALEZ	BOGBGABOG	321.290	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
56193	16/07/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGAXMBOG	429.250	21/07/2021	22/07/2021	NACIONAL
56194	16/07/2021	JHON WYLMER ROJAS	BOGAXMBOG	429.250	21/07/2021	22/07/2021	NACIONAL
56195	16/07/2021	LAURIAN PUERTA RUIZ	BAQBOG	362.580	12/07/2021		NACIONAL
56196	16/07/2021	LAURIAN PUERTA RUIZ	BOGBAQ	295.270	23/07/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)







La salud  
es de todos

Minsalud

56442	19/07/2021	PEDRO ALEXANDER DUENAS MONTOYA	BOGPTYLIMPTYBOG	4.424.110	1/08/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56444	19/07/2021	LUZ ANDREA GORDILLO ALARCON	BOGPTYLIMPTYBOG	4.424.110	1/08/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56446	19/07/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	BOGPTYLIMPTYBOG	4.424.110	1/08/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
56448	19/07/2021	PEDRO ALEXANDER DUENAS MONTOYA	LIMQAPLIM	884.700	1/08/2021	7/08/2021	INTERNACIONAL
56450	19/07/2021	LUZ ANDREA GORDILLO ALARCON	LIMQAPLIM	884.700	1/08/2021	7/08/2021	INTERNACIONAL
56453	19/07/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	LIMQAPLIM	884.700	1/08/2021	7/08/2021	INTERNACIONAL
56601	19/07/2021	MAURICIO SANCHEZ ACEVEDO	MDEVDFMDE	720.375	26/07/2021	28/07/2021	NACIONAL
56603	19/07/2021	JORGE IVAN DELGADO GOMEZ	MDEVDFMDE	720.375	26/07/2021	28/07/2021	NACIONAL
56436	19/07/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGABOGMTR	291.990	21/07/2021		NACIONAL
56438	19/07/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGABOGMTR	291.990	21/07/2021		NACIONAL
58662	03/08/2021	DIANA ANDREA NINO BONILLA	BOGAXM	226.390	21/07/2021		NACIONAL
58663	03/08/2021	DIANA ANDREA NINO BONILLA	AXMBOG	249.380	23/07/2021		NACIONAL
58664	03/08/2021	FERNANDO ENRIQUE ARGOTE OVIEDO	BOGMDEBOG	433.790	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
58665	03/08/2021	MARIA FERNANDA MOLINA OSPINA	BOGVVCBOG	667.280	26/07/2021	31/07/2021	NACIONAL
58666	03/08/2021	FERNANDO BLANCO BERDUGO	BOGVUPBOG	779.930	21/07/2021	22/07/2021	NACIONAL
58667	03/08/2021	DIANA CONSTANZA RODRIGUEZ VALENCIA	MDEUIBMDE	410.175	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58668	03/08/2021	EDISON GIRALDO OSORIO	MDEUIBMDE	456.585	22/07/2021	22/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

58669	03/08/2021	ADRIANA MARIA ZULETA SUAZA	MDEUIBMDE	456.585	22/07/2021	22/07/2021	NACIONAL
58670	03/08/2021	EDUARD DANIEL TRIANA MELENDEZ	MDEUIBMDE	410.175	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58671	03/08/2021	HERBER STAIN MORENO MORENO	CUCBGACUC	565.175	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58672	03/08/2021	ANA MARIA BAUTISTA GONZALEZ	MDEBOGVVCBOGMDE	927.810	26/07/2021	31/07/2021	NACIONAL
58673	03/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	MDECLO	166.240	26/07/2021		NACIONAL
58674	03/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	CLOMDE	267.750	30/07/2021		NACIONAL
58675	03/08/2021	MAYARLIS ROCA SANCHEZ	BOGCLOBOG	333.380	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58676	03/08/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	BOGPSOBOG	642.610	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58677	03/08/2021	OSCAR VARGAS RUSSI	BOGPSOBOG	642.610	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58678	03/08/2021	NANCY GEOHANA ESPINOSA GUTIERREZ	BOGBAQBOG	373.500	26/07/2021	28/07/2021	NACIONAL
58679	03/08/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGMDEBOG	231.660	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58680	03/08/2021	DAIRO CABEZA	BOGMDEBOG	231.660	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58681	03/08/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGMDEBOG	231.660	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58682	03/08/2021	JHON WYLMER ROJAS	BOGMDEBOG	231.660	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58683	03/08/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGMDEBOG	275.760	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58684	03/08/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGMDEBOG	275.760	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58685	03/08/2021	GERMAN ANTONIO CLAVIJO COHEN	BOGCLOBOG	398.480	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

58686	03/08/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	BOGCLOBOG	398.480	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58687	03/08/2021	HUGO ARMANDO ARIAS CIFUENTES	BOGVVCBOG	764.090	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58688	03/08/2021	OSCAR JULIAN SANCHEZ DUENAS	BOGVVCBOG	764.090	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58689	03/08/2021	CARLOS ENRIQUE AGUILAR	BOGMDEBOG	255.080	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58690	03/08/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGMDEBOG	255.080	26/07/2021	29/07/2021	NACIONAL
58691	03/08/2021	NATALIA ARDILA CHANTRE	BOGCLOBOG	354.490	27/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58692	03/08/2021	MARILUZ MOYA ROBLES	BOGCLOBOG	354.490	27/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58693	03/08/2021	JOHN FREDY ESPINOSA RAMOS	BOGMDEBOG	309.470	27/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58694	03/08/2021	CARLOS ANDRES OSMA JIMENEZ	BOGMDEBOG	309.470	27/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58695	03/08/2021	JOHNNY CORREDOR SARMIENTO	VVCBOGVVC	880.850	28/07/2021	31/07/2021	NACIONAL
58696	03/08/2021	LISANDRO MEZA	BOGAXM	202.130	21/07/2021		NACIONAL
58697	03/08/2021	LISANDRO MEZA	BAQBOG	395.760	21/07/2021		NACIONAL
58698	03/08/2021	CARLOS GUERRERO	PSOBOGAXM	489.620	21/07/2021		NACIONAL
58699	03/08/2021	JOHNNY CORREDOR SARMIENTO	BOGEYPBOG	680.075	28/07/2021	31/07/2021	NACIONAL
58700	03/08/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	MTRMDEBGA	836.830	24/07/2021		NACIONAL
58701	03/08/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	MTRMDEBGA	836.830	24/07/2021		NACIONAL
58702	03/08/2021	IVAN DARIO NEIRA ROMERO	BGACUCBGA	934.775	26/07/2021	28/07/2021	NACIONAL
58703	03/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	ADZBOGPSO	740.570	23/07/2021	24/07/2021	NACIONAL
58704	03/08/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	AXMBOGBAQ	323.090	23/07/2021	24/07/2021	NACIONAL
58705	03/08/2021	ERIC REYNEL QUECANO PALACIO	BOGCLOBOG	778.580	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

58706	03/08/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDECLOMDE	336.030	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58707	03/08/2021	OSCAR PINEDA PINZON	BGABOGVVCBOGBGA	1.579.390	26/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58708	03/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	PSOBOG	401.730	26/07/2021		NACIONAL
58709	03/08/2021	JOSE ANDRES VASQUEZ DE VELAS	BOGCTG	394.600	28/07/2021		NACIONAL
58710	03/08/2021	JOSE ANDRES VASQUEZ DE VELAS	CTGBOG	471.120	30/07/2021		NACIONAL
58711	03/08/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGBAQ	389.870	26/07/2021		NACIONAL
58712	03/08/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGBAQ	389.870	26/07/2021		NACIONAL
58713	03/08/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BAQBOG	277.630	30/07/2021		NACIONAL
58714	03/08/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BAQBOG	277.630	30/07/2021		NACIONAL
58715	03/08/2021	NAUVI ISIDORO BLANCO ORTEGA	BGABOGBAQ	180.710	26/07/2021		NACIONAL
58716	03/08/2021	EDGAR ALEXANDER CARMONA LONDONO	BAQBOGEYPBOGBAQ	60.375	29/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58717	03/08/2021	MONICA PATRICIA COSSIO MATOS	CTGCLO	328.950	1/08/2021		NACIONAL
58718	03/08/2021	MONICA PATRICIA COSSIO MATOS	BOGCTG	454.240	24/08/2021		NACIONAL
58719	03/08/2021	DAIRO CABEZA	BOGBAQBOG	466.850	2/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58720	03/08/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGBAQBOG	466.850	2/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58721	03/08/2021	LUIS ARMANDO CERON ESCORCIA	BOGMDEBOG	394.620	5/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
58722	03/08/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGFLA	180.930	2/08/2021		NACIONAL
58723	03/08/2021	NANCY GEOHANA	BOGSMR	254.840	2/08/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

		ESPINOSA GUTIERREZ					
58724	03/08/2021	DELCEY LUGO RAMOS	BOGSMR	254.840	2/08/2021		NACIONAL
58725	03/08/2021	NANCY GEOHANA ESPINOSA GUTIERREZ	SMRBOG	226.260	4/08/2021		NACIONAL
58726	03/08/2021	DELCEY LUGO RAMOS	SMRBOG	226.260	4/08/2021		NACIONAL
58727	03/08/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGMDEBOG	158.575	2/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
58728	03/08/2021	EDGAR ALEXANDER CARMONA LONDONO	BAQBOGEYPBOGBAQ	1.552.120	29/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58729	03/08/2021	FAIZAL NAYIB NAZARALA MAZENETT	BAQBOGEYPBOGBAQ	1.552.120	29/07/2021	30/07/2021	NACIONAL
58732	03/08/2021	JHON WYLMER ROJAS CARRILLO	FLABOG	180.930	4/08/2021		NACIONAL
58733	03/08/2021	HELVERTH SAID SANDOVAL DELGADO	BGACUCBGA	703.775	2/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
58734	03/08/2021	MONICA PATRICIA COSSIO MATOS	BUNBOG	302.080	24/08/2021		NACIONAL
58735	03/08/2021	JHON WYLMER ROJAS CARRILLO	BOGFLABOG	669.575	3/08/2021	3/08/2021	NACIONAL
58736	03/08/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGFLABOG	669.575	3/08/2021	3/08/2021	NACIONAL
58737	03/08/2021	KARIME ALEXANDRA CASTANEDA DIAZ	CUCBGACUC	923.225	28/08/2021	30/08/2021	NACIONAL
58738	03/08/2021	FERNANDO ENRIQUE ARGOTE OVIEDO	BOGCLOBOG	342.830	2/08/2021	7/08/2021	NACIONAL
58739	03/08/2021	NURY MARIEYI HERRERA ACEVEDO	BOGCLOBOG	342.830	2/08/2021	7/08/2021	NACIONAL
58740	03/08/2021	IVAN DARIO SALAZAR ARCE	BOGAXMBOG	308.065	3/08/2021	4/08/2021	NACIONAL
58741	03/08/2021	GISELLE ALEXANDRA HERNANDEZ	BOGMDEBOG	144.295	2/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58742	03/08/2021	CESAR AUGUSTO	BOGMDE	150.790	4/08/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

		MALAGON GONZALEZ					
58743	03/08/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BOGMDE	150.790	4/08/2021	NACIONAL	
58744	03/08/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTO	BOGMDE	150.790	4/08/2021	NACIONAL	
58745	03/08/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	MDEBOG	161.410	6/08/2021	NACIONAL	
58746	03/08/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	MDEBOG	161.410	6/08/2021	NACIONAL	
58747	03/08/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTOYA	MDEBOG	161.410	6/08/2021	NACIONAL	
58748	03/08/2021	NIDIA PILAR CUETO GARCIA	BOGAXMBOG	383.150	3/08/2021	4/08/2021	NACIONAL
58749	03/08/2021	CLAUDIA LISANA AREVALO TORRADO	BOGMDEBOG	434.840	2/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58750	03/08/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGMTR	176.300	17/08/2021	NACIONAL	
58751	03/08/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	MTRBOG	196.170	19/08/2021	NACIONAL	
58752	03/08/2021	AMANDA LUCIA MORENO DIAZ	BOGPEIBOG	429.490	3/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58753	03/08/2021	ANGELICA MARIA SANDOVAL FORERO	BOGPEIBOG	429.490	3/08/2021	5/08/2021	NACIONAL
58754	03/08/2021	MARIA FERNANDA MOLINA OSPINA	BOGBAQBOG	333.655	3/08/2021	4/08/2021	NACIONAL
58755	03/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	MDEBOGMDE	397.025	2/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
58756	03/08/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BOGBAQBOG	477.140	4/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
58757	03/08/2021	EURANIO JOSE MANOTAS MALDONADO	BOGMDE	116.770	3/08/2021	NACIONAL	
58758	03/08/2021	EURANIO JOSE MANOTAS MALDONADO	MDEBOG	256.480	6/08/2021	NACIONAL	

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

58759	03/08/2021	DIEGO MAURICIO QUINTERO BONILLA	BOGPUULQMFLABOG	774.875	10/08/2021	14/08/2021	NACIONAL
58760	03/08/2021	EDWAR HUMBERTO SANTOS CARVAJAL	BOGPUULQMFLABOG	794.675	10/08/2021	14/08/2021	NACIONAL
59232	04/08/2021	MARIA CAROLINA ARDILA FONSECA	BGACUCBGA	865.475	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59233	04/08/2021	JOSE ALBERTO RINCON DELGADO	BGACUC	435.730	9/08/2021		NACIONAL
59234	04/08/2021	JORGE DAILE NARANJO ABRIL	BGACUCBGA	599.125	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59357	04/08/2021	JAIRO ANDRES FRANCO	BOGMDEBOG	287.915	9/08/2021	11/08/2021	NACIONAL
59358	04/08/2021	DIEGO MAURICIO QUINTERO BONILLA	NVABOGNVA	444.370	10/08/2021	15/08/2021	NACIONAL
59359	04/08/2021	EDWAR HUMBERTO SANTOS CARVAJAL	NVABOGNVA	444.370	10/08/2021	15/08/2021	NACIONAL
59362	04/08/2021	GABRIELA RODRIGUEZ CASTELLAR	BOGBAQBOG	475.670	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59363	04/08/2021	EDUARDO VERGEL BAYONA	BOGBAQBOG	475.670	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59364	04/08/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGPSO	338.420	9/08/2021		NACIONAL
59365	04/08/2021	LAURA VICTORIA MONDRAGON	BOGPSO	338.420	9/08/2021		NACIONAL
59366	04/08/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	PSOBOG	377.790	12/08/2021		NACIONAL
59367	04/08/2021	LAURA VICTORIA MONDRAGON	PSOBOG	377.790	12/08/2021		NACIONAL
59368	04/08/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDECLO	211.600	9/08/2021		NACIONAL
59369	04/08/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	CLOMDE	338.210	13/08/2021		NACIONAL
59370	04/08/2021	ANGELI PATRICIA	BOGMDEBOG	354.410	5/08/2021	6/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

		GAITAN MOISES					
59371	04/08/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGPEIBOG	324.380	9/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
59372	04/08/2021	GERMAN ANTONIO CLAVIJO COHEN	BOGPEIBOG	324.380	9/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
59380	04/08/2021	DAIRO CABEZA	BOGBGA	156.880	9/08/2021		NACIONAL
59382	04/08/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGBGA	156.880	9/08/2021		NACIONAL
59383	04/08/2021	DAIRO CABEZA	BGABOG	186.780	12/08/2021		NACIONAL
59385	04/08/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BGABOG	186.780	12/08/2021		NACIONAL
59395	04/08/2021	DIANA ANDREA NINO BONILLA	BOGAXM	175.040	9/08/2021		NACIONAL
59396	04/08/2021	DIANA ANDREA NINO BONILLA	AXMBOG	389.340	13/08/2021		NACIONAL
59398	04/08/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BOGBAQ	231.430	9/08/2021		NACIONAL
59399	04/08/2021	ANA MILENA ESPINOSA SOLER	BAQBOG	160.980	11/08/2021		NACIONAL
59401	04/08/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BAQBOG	160.980	11/08/2021		NACIONAL
59403	04/08/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	475.470	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59614	05/08/2021	JUAN CARLOS ORTIZ MURIEL	MDEUIBMDE	456.585	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59615	05/08/2021	MARYURI MELISSA NUNEZ CAMELO	MDEUIBMDE	456.585	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59661	06/08/2021	JAIME ALEJANDRO SANCHEZ CABRERA	BOGBGABOG	397.100	21/07/2021	23/07/2021	NACIONAL
59662	06/08/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	BOGPTYLIMPTYBOG	4.424.110	1/08/2021	14/08/2021	INTERNACIONAL
59663	06/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	BOGPSO	87.680	31/07/2021		NACIONAL
59663	06/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	BOGPSO	0	31/07/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)







La salud  
es de todos

Minsalud

59664	06/08/2021	DAVID ALBERTO CANTOR NIETO	BOGCTGSMRBOG	357.415	2/08/2021	6/08/2021	NACIONAL
59666	06/08/2021	ANA MILENA ESPINOSA SOLER	BOGBAQ	231.430	9/08/2021		NACIONAL
59673	06/08/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BAQBOGBAQ	880.440	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59793	06/08/2021	EVELIO JOSE CARABALLO JARABA	MDEAPOMDE	825.775	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59794	06/08/2021	ADRIANA MARIA ZULETA SUAZA	MDEAPOMDE	661.975	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59795	06/08/2021	IVAN DARIO NEIRA ROMERO	BGACUCBGA	923.225	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59796	06/08/2021	DAVID ALBERTO CANTOR NIETO	BGACUC	435.730	11/08/2021		NACIONAL
59797	06/08/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGABOGIBE	33.180	9/08/2021		NACIONAL
59799	06/08/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	IBEBOG	33.180	12/08/2021		NACIONAL
59853	06/08/2021	JOSE ALBERTO RINCON DELGADO	CUCBGA	493.480	12/08/2021		NACIONAL
59868	07/08/2021	LORENA CLAUDETT CHARRIS CORDERO	BOGIBEBOG	675.580	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59869	07/08/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGIBEBOG	675.580	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59873	07/08/2021	GLORIA ROCIO CETINA BARRERA	BOGMDEBOG	379.190	12/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59876	07/08/2021	DIANA MARCELA GALLEGO CIPAMOCHA	BOGMDEBOG	379.190	12/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59880	07/08/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGRCHBOG	808.300	10/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59883	07/08/2021	ALEJANDRO CHAVARRO	BOGRCHBOG	808.300	10/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59885	07/08/2021	GISELLE ESTHER LLERENA HERRERA	MDEBOG	193.750	9/08/2021		NACIONAL
59887	07/08/2021	GISELLE ESTHER	BOGMDE	312.800	13/08/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

		LLERENA HERRERA					
59889	07/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	PSOCLO	388.610	9/08/2021		NACIONAL
59891	07/08/2021	FIDEL ERNESTO GONZALEZ OSPINA	BOGMDEBOG	277.020	9/08/2021	10/08/2021	NACIONAL
59896	07/08/2021	ANGELICA MARIA SANDOVAL FORERO	BOGAXMBOG	60.975	10/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
59896	07/08/2021	ANGELICA MARIA SANDOVAL FORERO	BOGAXMBOG	0	10/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
59898	07/08/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGABOGCLO	212.820	9/08/2021		NACIONAL
59900	07/08/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	CLOBOGBGA	447.620	13/08/2021		NACIONAL
59902	07/08/2021	DAVID ALBERTO CANTOR NIETO	BOGBGACUCBOG	401.610	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
59904	07/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	MDEBOG	306.730	17/08/2021		NACIONAL
59905	07/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	BOGMDE	222.710	20/08/2021		NACIONAL
60010	09/08/2021	AMANDA LUCIA MORENO DIAZ	BOGAXMBOG	60.975	10/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
60010	09/08/2021	AMANDA LUCIA MORENO DIAZ	BOGAXMBOG	0	10/08/2021	12/08/2021	NACIONAL
60212	10/08/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BOGBAQBOG	453.510	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
60213	10/08/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BOGBAQBOG	453.510	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
60214	10/08/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTOYA	BOGBAQBOG	453.510	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
60215	10/08/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ	BOGAXMBOG	561.230	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
60216	10/08/2021	JAVIER AUGUSTO RODRIGUEZ PRIETO	BOGAXMBOG	561.230	11/08/2021	13/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

60220	10/08/2021	CESAR OLMEDO HERNANDEZ PACHECO	BOGPEI	228.280	11/08/2021		NACIONAL
60221	10/08/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	BOGPEI	228.280	11/08/2021		NACIONAL
60222	10/08/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGPEI	228.280	11/08/2021		NACIONAL
60223	10/08/2021	ADRIANA PEREZ POSADA	BOGPEI	228.280	11/08/2021		NACIONAL
60224	10/08/2021	CESAR OLMEDO HERNANDEZ PACHECO	PEIBOG	402.710	13/08/2021		NACIONAL
60225	10/08/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	PEIBOG	402.710	13/08/2021		NACIONAL
60226	10/08/2021	CRISTIAN MONSALVE	PEIBOG	402.710	13/08/2021		NACIONAL
60227	10/08/2021	ADRIANA PEREZ POSADA	PEIBOG	402.710	13/08/2021		NACIONAL
60306	11/08/2021	MAYARLIS ROCA SANCHEZ	BOGCLOBOG	634.315	9/08/2021	13/08/2021	NACIONAL
60596	12/08/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGABOG	223.630	17/08/2021		NACIONAL
60598	12/08/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGABOG	223.630	17/08/2021		NACIONAL
60600	12/08/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BOGBGA	216.200	20/08/2021		NACIONAL
60601	12/08/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BOGBGA	216.200	20/08/2021		NACIONAL
60602	12/08/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDEBOG	306.730	17/08/2021		NACIONAL
60603	12/08/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	BOGMDE	222.710	20/08/2021		NACIONAL
60604	12/08/2021	GUSTAVO ADOLFO FULA SOTELO	BOGCLOBOG	466.100	17/08/2021	19/08/2021	NACIONAL
60605	12/08/2021	DELCY LUGO RAMOS	BOGCLOBOG	466.100	17/08/2021	19/08/2021	NACIONAL
60607	12/08/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	CLOPSO	439.950	14/08/2021		NACIONAL
60608	12/08/2021	LUIS ARMANDO .CERON ESCORCIA	BOGBAQBOG	1.046.445	12/08/2021	17/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

60687	12/08/2021	CLAUDIA PATRICIA PLATIN RESTREPO	MDEUIBMDE	529.875	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
60688	12/08/2021	CAROL GISELLE SHOOL PAYARES	MDEUIBMDE	529.875	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
60689	12/08/2021	MAURICIO SANCHEZ ACEVEDO	MDEAPOMDE	531.775	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60690	12/08/2021	EDUARD DANIEL TRIANA MELENDEZ	MDEAPOMDE	531.775	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60712	12/08/2021	HERBERT STAIN MORENO MORENO	CUCBGACUC	749.975	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60713	12/08/2021	JORGE DAILE NARANJO ABRIL	BGACUCBGA	1.167.875	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60774	13/08/2021	JHON WYLMER ROJAS CARRILLO	BOGPSOBOG	96.365	17/08/2021	19/08/2021	NACIONAL
60775	13/08/2021	NELSON RICARDO VELASCO GONZALEZ	BOGPSOBOG	632.950	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60776	13/08/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGPSOBOG	553.670	17/08/2021	19/08/2021	NACIONAL
60778	13/08/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGMTR	237.940	18/08/2021		NACIONAL
60779	13/08/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	MTRBOG	320.590	20/08/2021		NACIONAL
60781	13/08/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BOGNVABOG	636.520	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60783	13/08/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BOGNVABOG	636.520	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60784	13/08/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTA	BOGNVABOG	636.520	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60785	13/08/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGEJABOG	592.190	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60786	13/08/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	BOGVUPBOG	621.480	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60788	13/08/2021	XIMENA ANDREA	BOGVUPBOG	621.480	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





		BARBOSA AGUILLON					
60789	13/08/2021	ANA BLEYDI ACEVEDO ISIDRO	BOGMDEBOG	277.020	19/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60790	13/08/2021	ADRIANA MARCELA ROJAS NUNEZ	BOGMDEBOG	277.020	19/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60791	13/08/2021	GISELLE ESTHER LLERENA HERRERA	MDEBOGMDE	503.610	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
60793	13/08/2021	LUZ ANDREA GORDILLO ALARCON	BOGPEIBOG	493.010	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60794	13/08/2021	YEISSON ADALBER MANRIQUE	BOGPEIBOG	493.010	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60795	13/08/2021	BLANCA LUCIA GABALDON MARQUEZ	BOGMDEBOG	330.285	20/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60796	13/08/2021	GERMAN ANTONIO CLAVIJO COHEN	BOGMDEBOG	330.285	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
60799	13/08/2021	FIDEL ERNESTO GONZALEZ OSPINA	BOGCLO	333.280	17/08/2021		NACIONAL
60800	13/08/2021	FIDEL ERNESTO GONZALEZ OSPINA	CLOBOG	182.890	18/08/2021		NACIONAL
60801	13/08/2021	DANIEL ALBERTO ROMERO REDONDO	BOGBAQBOG	414.440	19/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
61132	17/08/2021	EDGAR ALEXANDER CARMONA LONDONO	BAQBQGEJABOGBAQ	1.371.595	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
61134	17/08/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	563.360	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
61137	17/08/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGPSOBOG	650.480	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
61138	17/08/2021	LUIS ARMANDO CERON ESCORCIA	BOGNVABOG	950.360	19/08/2021	19/08/2021	NACIONAL
61139	17/08/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	880.250	17/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
61378	18/08/2021	OSCAR PINEDA PINZON	BGACUCBGA	865.475	25/08/2021	27/08/2021	NACIONAL



La salud  
es de todos

Minsalud

61379	18/08/2021	JORGE ALBERTO SEPULVEDA ESCOBAR	VVCMPRVVC	830.375	8/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
61380	18/08/2021	FRANCISCO JAVIER DIAZ BERNAL	VVCMPRVVC	830.375	8/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
61381	18/08/2021	JORGE DAILE NARANJO ABRIL	BGACUCBGA	60.375	24/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
61382	18/08/2021	FERNANDA CRISTINA MORILLO LEON	MDEUIBMDE	529.875	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63460	44439	JENNY LUDIBIA BUSTOS COY	BOGBAQBOGBGABOG	1.067.860	18/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
63703	02/09/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGABOG	536.110	17/08/2021		NACIONAL
63704	02/09/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGABOG	536.110	17/08/2021		NACIONAL
63705	02/09/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGMTRBOGVVCBOG	956.800	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL
63706	02/09/2021	DEISY ALEXANDRA RAMIREZ BOCIGA	BOGPEI	143.910	23/08/2021		NACIONAL
63707	02/09/2021	WALTER BENAVIDES GUTIERREZ	BOGPEI	143.910	23/08/2021		NACIONAL
63708	02/09/2021	JENNY LUDIBIA BUSTOS COY	BAQBOGBGABOG	103.525	19/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
63709	02/09/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BAQBOGBGABOG	138.595	19/08/2021	20/08/2021	NACIONAL
63710	02/09/2021	GABRIELA RODRIGUEZ CASTELLAR	BOGMDE	312.490	17/08/2021		NACIONAL
63711	02/09/2021	GABRIELA RODRIGUEZ CASTELLAR	MDEBOG	269.250	20/08/2021		NACIONAL
63712	02/09/2021	WALTER BENAVIDES GUTIERREZ	AXMBOG	313.200	27/08/2021		NACIONAL
63713	02/09/2021	ERIC REYNEL QUECANO PALACIO	AXMBOG	313.200	27/08/2021		NACIONAL
63714	02/09/2021	DEISY ALEXANDRA RAMIREZ BOCIGA	AXMBOG	313.200	27/08/2021		NACIONAL
63715	02/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDEUIBMDE	529.875	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

63716	02/09/2021	LORENA CLAUDETT CHARRIS CORDERO	BOGVVC	370.550	23/08/2021		NACIONAL
63718	02/09/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGVVC	370.550	23/08/2021		NACIONAL
63719	02/09/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	BOGBAQBOG	361.620	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63720	02/09/2021	JAVIER AUGUSTO RODRIGUEZ PRIETO	BOGBAQBOG	361.620	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63721	02/09/2021	ALEJANDRO CHAVARRO	BOGMDE	116.770	23/08/2021		NACIONAL
63722	02/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGMDE	116.770	23/08/2021		NACIONAL
63723	02/09/2021	ALEJANDRO CHAVARRO	MDEBOG	156.160	26/08/2021		NACIONAL
63724	02/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	MDEBOG	156.160	26/08/2021		NACIONAL
63725	02/09/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGCLOBOG	401.610	20/08/2021	21/08/2021	NACIONAL
63727	02/09/2021	LUIS ENRIQUE OSUNA	BOGCLOBOG	401.610	20/08/2021	21/08/2021	NACIONAL
63728	02/09/2021	DAVID ERNESTO ACEDO PAYARES	BOGBAQBOG	721.145	20/08/2021	23/08/2021	NACIONAL
63729	02/09/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ	BOGCUC	195.730	23/08/2021		NACIONAL
63730	02/09/2021	ADRIANA PEREZ POSADA	BOGCUC	195.730	23/08/2021		NACIONAL
63731	02/09/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ	CUCBOG	171.660	26/08/2021		NACIONAL
63732	02/09/2021	ADRIANA PEREZ POSADA	CUCBOG	171.660	26/08/2021		NACIONAL
63733	02/09/2021	CARLOS ALBERTO ROBLES COCUYAME	BOGCLOBOG	682.065	20/08/2021	21/08/2021	NACIONAL
63734	02/09/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGVVCBOG	1.106.710	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63735	02/09/2021	LUIS ENRIQUE OSUNA	BOGVVCBOG	1.106.710	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63736	02/09/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGCLOBOG	422.710	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





63737	02/09/2021	JHON WYLMER ROJAS	BOGCLOBOG	422.710	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63738	02/09/2021	NALKIN YOHANNA BUSTOS BALAMBA	BOGMDEBOG	279.750	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63739	02/09/2021	DAIRO CABEZA	BOGMDEBOG	279.750	23/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63740	02/09/2021	JAIME ALEJANDRO SANCHEZ CABRERA	BOGMTRBOG	452.580	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63741	02/09/2021	ERIC REYNEL QUECANO PALACIO	BOGAXM	201.400	23/08/2021		NACIONAL
63742	02/09/2021	MANUEL NEPOMUCENO BECERRA MOJICA	BOGMDE	140.080	23/08/2021		NACIONAL
63743	02/09/2021	MANUEL NEPOMUCENO BECERRA MOJICA	MDEBOG	166.350	26/08/2021		NACIONAL
63744	02/09/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	BGABOGMDE	349.840	24/08/2021	24/08/2021	NACIONAL
63745	02/09/2021	CARLOS IVAN GELVEZ LIZARAZO	MDEBOGBGA	295.290	27/08/2021	28/08/2021	NACIONAL
63746	02/09/2021	LUIS ARMANDO CERON ESCORCIA	BOGSMRBOG	687.420	26/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63747	02/09/2021	GLORIA CONSTANZA ENCISO BOHORQUEZ	BOGSMRBOG	476.370	26/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63748	02/09/2021	ANGELI PATRICIA GAITAN MOISES	BOGSMRBOG	476.370	26/08/2021	26/08/2021	NACIONAL
63749	02/09/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	BOGCUC	195.730	23/08/2021		NACIONAL
63750	02/09/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGCUC	195.730	23/08/2021		NACIONAL
63751	02/09/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	CUCBOG	171.660	26/08/2021		NACIONAL
63752	02/09/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	CUCBOG	171.660	26/08/2021		NACIONAL
63754	02/09/2021	PEDRO ALEXANDER	BOGNVA	532.990	23/08/2021		NACIONAL





La salud  
es de todos

Minsalud

DUENAS MONTOYA							
63755	02/09/2021	MARIA DE LA CRUZ RODRIGUEZ TOCORA	BOGNVA	532.990	23/08/2021		NACIONAL
63756	02/09/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGVUPBOG	561.840	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63757	02/09/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGVUPBOG	561.840	23/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63758	02/09/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	BOGMDE	140.080	23/08/2021		NACIONAL
63759	02/09/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	MDEBOG	192.390	26/08/2021		NACIONAL
63760	02/09/2021	PAULA MARCELA CANTILLO MUNOZ	MDEBOGMDE	564.095	23/08/2021	18/09/2021	NACIONAL
63761	02/09/2021	JOSE DARIO NINO PINZON	BOGBAQBOG	413.175	23/08/2021	18/09/2021	NACIONAL
63762	02/09/2021	ANDRES MAURICIO GUZMAN CONTRERAS	CLOCTG	654.650	23/08/2021	18/09/2021	NACIONAL
63763	02/09/2021	ANDRES MAURICIO GUZMAN CONTRERAS	CTGCLO	225.700	18/09/2021		NACIONAL
63764	02/09/2021	JORGE EMILIO CASTELLANOS GOMEZ	BOGCLOBOG	403.705	23/08/2021	18/09/2021	NACIONAL
63765	02/09/2021	JORGE HUMBERTO GIRALDO	MDEVVCBOGAUC	791.355	25/08/2021	1/09/2021	NACIONAL
63773	03/09/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	LIMAPLIM	884.700	1/08/2021	7/08/2021	INTERNACIONAL
63775	03/09/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGACUCBGA	277.425	21/06/2021	25/06/2021	NACIONAL
63776	03/09/2021	WILLIAM SAZA LONDONO	MDEVVC	550.060	25/08/2021		NACIONAL
63777	03/09/2021	WILLIAM SAZA LONDONO	BOGMDEVVCPCRBOG	1.170.375	25/08/2021	28/08/2021	NACIONAL
63778	03/09/2021	EVELIO JOSE CARABALLO JARABA	MDEAPOMDE	721.825	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL
63779	03/09/2021	MARIA VICTORIA	MDEAPOMDE	721.825	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

Oficina Principal: Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

Administrativo: Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

ARMENTA SANCHEZ							
63780	03/09/2021	MARIA CAROLINA ARDILA FONSECA	BGACUCBGA	749.975	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL
63781	03/09/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	VVCBOG	597.330	28/08/2021		NACIONAL
63785	03/09/2021	LORENA CLAUDETT CHARRIS CORDERO	VVCBOG	597.330	28/08/2021		NACIONAL
63787	03/09/2021	MONICA PATRICIA COSSIO MATOS	BOGCTG	33.180	24/08/2021		NACIONAL
63788	03/09/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGBGABOG	405.500	25/08/2021	27/08/2021	NACIONAL
63789	03/09/2021	JORGE HUMBERTO GIRALDO	VVCBOG	352.800	1/09/2021		NACIONAL
63790	03/09/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BAQBOGBAQ	469.350	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL
63791	03/09/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGSMR	281.930	30/08/2021		NACIONAL
63792	03/09/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	BOGSMR	281.930	30/08/2021		NACIONAL
63793	03/09/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	SMRBOG	189.610	2/09/2021		NACIONAL
63794	03/09/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	SMRBOG	189.610	2/09/2021		NACIONAL
63795	03/09/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGAXM	128.210	1/09/2021		NACIONAL
63796	03/09/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGAXM	128.210	1/09/2021		NACIONAL
63797	03/09/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	AXMBOG	199.700	3/09/2021		NACIONAL
63798	03/09/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	AXMBOG	199.700	3/09/2021		NACIONAL
63799	03/09/2021	ARNOLD ALBERTO SUAREZ	BOGBAQ	178.610	30/08/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

63800	03/09/2021	EDUARDO VERGEL BAYONA	BOGBAQ	178.610	30/08/2021		NACIONAL
63804	03/09/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	BOGMDE	116.770	30/08/2021		NACIONAL
63805	03/09/2021	XIMENA ANDREA BARBOSA AGUILLON	BOGMDE	116.770	30/08/2021		NACIONAL
63808	03/09/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	BOGMDE	116.770	30/08/2021		NACIONAL
63801	03/09/2021	PEDRO ALEXANDER DUENAS MONTROYA	NVABOG	533.090	27/08/2021		NACIONAL
63803	03/09/2021	MARIA DE LA CRUZ RODRIGUEZ TOCORA	NVABOG	533.090	27/08/2021		NACIONAL
63809	03/09/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	405.020	30/08/2021	3/09/2021	NACIONAL
63810	03/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDEBOG	210.240	30/08/2021		NACIONAL
63811	03/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	BOGMDE	262.720	3/09/2021		NACIONAL
63812	03/09/2021	GISELLE ALEXANDRA HERNANDEZ	BOGSMRBOG	643.115	30/08/2021	2/09/2021	NACIONAL
63813	03/09/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	CUCBOG	157.670	27/08/2021		NACIONAL
63814	03/09/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	CUCBOG	157.670	27/08/2021		NACIONAL
66926	17/09/2021	CARLOS ALBERTO ROBLES COCUYAME	BOGBGABOG	530.030	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66927	17/09/2021	MAURICIO ARTURO ALARCON SERRANO	BOGCLOBOG	320.550	31/08/2021	2/09/2021	NACIONAL
66928	17/09/2021	JULIO CESAR ALDANA BULA	BOGBGABOG	713.565	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66931	17/09/2021	LARRY SADIT ALVAREZ MORALES	BOGBGABOG	713.565	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

66932	17/09/2021	SEBASTIAN MOSCO SANCHEZ	BOGBGABOG	424.290	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66983	18/09/2021	JENNY PATRICIA SEPULVEDA GIRALDO	BOGBGABOG	424.290	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66984	18/09/2021	LINA MARCELA VASQUEZ ARCINIEGAS	BOGBGABOG	424.290	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66985	18/09/2021	LUIS ARMANDO CERON ESCORCIA	BOGBGABOG	574.020	1/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66986	18/09/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGMTRBOG	819.510	30/08/2021	1/09/2021	NACIONAL
66987	18/09/2021	FERNANDO BLANCO BERDUGO	BOGBGA	303.040	30/08/2021		NACIONAL
66988	18/09/2021	RICARDO ZULBARAN JIMENEZ	BOGBGA	168.320	1/09/2021		NACIONAL
66989	18/09/2021	FERNANDO BLANCO BERDUGO	BGABOG	307.320	2/09/2021		NACIONAL
66990	18/09/2021	RICARDO ANTONIO ZULBARAN JIMENEZ	BGABOG	307.320	2/09/2021		NACIONAL
66991	18/09/2021	HUGO ARMANDO ARIAS CIFUENTES	BOGVVCBOG	1.376.245	1/09/2021	4/09/2021	NACIONAL
66992	18/09/2021	OSCAR JULIAN SANCHEZ DUENAS	BOGVVCBOG	1.376.245	1/09/2021	4/09/2021	NACIONAL
66993	18/09/2021	ANGELI PATRICIA GAITAN MOISES	BOGBGABOG	556.380	1/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66994	18/09/2021	LEONARDO DAVID PATERNINA	BOGIBEBOG	578.660	1/09/2021	3/09/2021	NACIONAL
66995	18/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BOGBGA	303.040	31/08/2021		NACIONAL
66996	18/09/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BOGBGA	303.040	31/08/2021		NACIONAL
66997	18/09/2021	ADRIANA DEL PILAR RINCON MURCIA	BOGBGABOG	349.555	2/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
66998	18/09/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTOYA	BOGBGA	303.040	31/08/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

66999	18/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BGABOG	448.020	2/09/2021		NACIONAL
67000	18/09/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BGABOG	448.020	2/09/2021		NACIONAL
67001	18/09/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTROYA	BGABOG	448.020	2/09/2021		NACIONAL
67002	18/09/2021	EVELIO JOSE CARABALLO JARABA	MDEAPOMDE	60.375	20/09/2021	24/09/2021	NACIONAL
67003	18/09/2021	MARIA VICTORIA ARMENTA SANCHEZ	MDEAPOMDE	60.375	20/09/2021	24/09/2021	NACIONAL
67004	18/09/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	MDEBOG	161.160	3/09/2021		NACIONAL
67005	18/09/2021	XIMENA ANDREA BARBOSA AGUILLON	MDEBOG	161.160	3/09/2021		NACIONAL
67006	18/09/2021	SANDRA MILENA BEDOYA ECHAVARRI	MDEBOG	161.160	3/09/2021		NACIONAL
67007	18/09/2021	SANDRA EYICED OYUELA MORENO	MDEBOG	161.160	3/09/2021		NACIONAL
67008	18/09/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	BOGGRU	1.477.340	12/09/2021		NACIONAL
67009	18/09/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	BOGGRU	1.477.340	12/09/2021		INTERNACIONAL
67010	18/09/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	BOGGRU	1.477.340	12/09/2021		INTERNACIONAL
67011	18/09/2021	MARIA FERNANDA RIOS BARRERA	BOGGRU	1.477.340	12/09/2021		INTERNACIONAL
67012	18/09/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	CGHSDU	376.800	2/10/2021		INTERNACIONAL
67013	18/09/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	CGHSDU	376.800	2/10/2021		INTERNACIONAL
67014	18/09/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	CGHSDU	376.800	2/10/2021		INTERNACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67015	18/09/2021	MARIA FERNANDA RIOS BARRERA	CGHSDU	376.800	2/10/2021		INTERNACIONAL
67016	18/09/2021	LILIANA SILVIA PATRICIA ALVAREZ ESPEJO	GIGBOG	773.300	9/10/2021		INTERNACIONAL
67017	18/09/2021	IVONNE LILIANA CAVIEDES NINO	GIGBOG	773.300	9/10/2021		INTERNACIONAL
67018	18/09/2021	LEDA MARIA JARAMILLO ESCOBAR	GIGBOG	773.300	9/10/2021		INTERNACIONAL
67019	18/09/2021	MARIA FERNANDA RIOS BARRERA	GIGBOG	773.300	9/10/2021		INTERNACIONAL
67020	18/09/2021	LUIS ARMANDO CERON ESCORCIA	BGABOG	173.990	2/09/2021		NACIONAL
67021	18/09/2021	NIDIA PILAR CUETO GARCIA	BOGBGABOG	582.175	1/09/2021	2/09/2021	NACIONAL
67022	18/09/2021	FABIO ROBERTO CEPEDA VILLAMIZAR	BOGNVABOG	931.025	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67023	18/09/2021	NELSON RICARDO VELASCO GONZALEZ	BOGNVABOG	931.025	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67024	18/09/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ CARVAJAL	BOGAUCBOG	634.925	6/09/2021	8/09/2021	NACIONAL
67025	18/09/2021	ALEJANDRO CHAVARRO CLAVIJO	BOGAUCBOG	634.925	6/09/2021	8/09/2021	NACIONAL
67026	18/09/2021	RICARDO DUARTE RODRIGUEZ	BGACUCBGA	1.154.225	6/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67027	18/09/2021	PAOLA ANDREA CUELLAR TRUJILLO	BGACUCBGA	1.110.125	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67028	18/09/2021	HELVERTH SAID SANDOVAL DELGADO	BGACUCBGA	1.110.125	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67030	18/09/2021	GLORIA CONSTANZA ENCISO BOHORQUEZ	BOGBUNBOG	881.475	7/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67038	18/09/2021	ADRIANA MARIA ZULETA SUAZA	MDEUIBMDE	420.675	8/09/2021	9/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67039	18/09/2021	OSCAR JULIAN CORDOBA RICAURTE	BOGBGA	214.520	6/09/2021		NACIONAL
67040	18/09/2021	LEONARDO ESPINOSA HENA0	BOGBGA	214.520	6/09/2021		NACIONAL
67041	18/09/2021	OSCAR JULIAN CORDOBA RICAURTE	BGABOG	256.710	9/09/2021		NACIONAL
67042	18/09/2021	LEONARDO ESPINOSA HENA0	BGABOG	256.710	9/09/2021		NACIONAL
67043	18/09/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	441.090	6/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67044	18/09/2021	NIDIA PILAR CUETO GARCIA	BGABOG	680.260	3/09/2021		NACIONAL
67045	18/09/2021	DIANA PATRICIA SOSSA URREGO	BAQBOGBAQ	502.320	5/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67046	18/09/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BAQBOG	271.370	6/09/2021		NACIONAL
67047	18/09/2021	GERMAN DARIO CORTES POVEDA	BOGCLOBOG	407.015	6/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67048	18/09/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	PSOBOGPSO	738.880	6/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67049	18/09/2021	LISANDRO ANTONIO MEZA HERAZO	BOGBAQ	266.600	10/09/2021		NACIONAL
67050	18/09/2021	MANUEL NEPOMUCENO BECERRA MOJICA	BOGBAQ	231.430	6/09/2021		NACIONAL
67051	18/09/2021	LUZ ANDREA GORDILLO ALARCON	BOGBAQ	231.430	6/09/2021		NACIONAL
67052	18/09/2021	BEATRIZ JOHANNA LOPEZ SARMIENTO	BOGBAQ	231.430	6/09/2021		NACIONAL
67053	18/09/2021	MANUEL NEPOMUCENO BECERRA MOJICA	BAQBOG	459.160	10/09/2021		NACIONAL
67054	18/09/2021	LUZ ANDREA GORDILLO ALARCON	BAQBOG	459.160	10/09/2021		NACIONAL
67055	18/09/2021	BEATRIZ JOHANNA LOPEZ SARMIENTO	BAQBOG	459.160	10/09/2021		NACIONAL
67056	18/09/2021	PEDRO ALEXANDER	BOGBGABOG	371.900	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

DUENAS MONTOYA							
67057	18/09/2021	RAFAEL FERNANDO GUTIERREZ PARDO	BOGBGABOG	371.900	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67058	18/09/2021	YEISSON ADALBER MANRIQUE	BOGBGABOG	371.900	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67059	18/09/2021	MARLY JOHANNA OROZCO ROBAYO	BOGBGABOG	371.900	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67060	18/09/2021	XIMENA ANDREA BARBOSA AGUILLON	BOGMDEBOG	257.340	6/09/2021	7/09/2021	NACIONAL
67061	18/09/2021	GISELLE ALEXANDRA HERNANDEZ	BOGMDEBOG	257.340	6/09/2021	7/09/2021	NACIONAL
67062	18/09/2021	CLAUDIA PATRICIA FORERO NINO	BOGMDEBOG	280.650	6/09/2021	8/09/2021	NACIONAL
67063	18/09/2021	JOSE ANDRES VASQUEZ DE VELASCO	BOGMDEBOG	280.650	6/09/2021	8/09/2021	NACIONAL
67064	18/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BOGMTR	163.810	7/09/2021		NACIONAL
67065	18/09/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	BOGMTR	163.810	7/09/2021		NACIONAL
67066	18/09/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTOYA	BOGMTR	163.810	7/09/2021		NACIONAL
67067	18/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	MTRBOG	171.660	9/09/2021		NACIONAL
67068	18/09/2021	DANNIS DANIEL MARTINEZ HOYOS	MTRBOG	171.660	9/09/2021		NACIONAL
67069	18/09/2021	LEYDY MENDIVELSO MONTOYA	MTRBOG	171.660	9/09/2021		NACIONAL
67070	18/09/2021	ANDRES GEOVANNY ZULUAGA LEON	PEIBOG	216.330	6/09/2021		NACIONAL
67071	18/09/2021	ANDRES GEOVANNY ZULUAGA LEON	BOGPEI	284.770	10/09/2021		NACIONAL
67072	18/09/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	BOGMTR	254.110	6/09/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

Oficina Principal: Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

Administrativo: Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)







La salud  
es de todos

Minsalud

67073	18/09/2021	NORMA PATRICIA TORRES HERNANDEZ	BOGMTR	254.110	6/09/2021		NACIONAL
67074	18/09/2021	WILMER HUMBERTO FAJARDO JIMENEZ	MTRBOG	266.260	10/09/2021		NACIONAL
67075	18/09/2021	NORMA PATRICIA TORRES HERNANDEZ	MTRBOG	266.260	10/09/2021		NACIONAL
67076	18/09/2021	LORENA CLAUDETT CHARRIS CORDERO	BOGMDEBOG	280.650	7/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67077	18/09/2021	NOHORA MARIA MENDEZ ESPINOSA	BOGCUCBOG	328.110	8/09/2021	11/09/2021	NACIONAL
67078	18/09/2021	PAOLA ANDREA ROCHA GALEANO	BOGCUCBOG	328.110	8/09/2021	11/09/2021	NACIONAL
67081	18/09/2021	DELIA GIRALDO MEZA	BOGMDEBOG	234.030	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67082	18/09/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGMDEBOG	234.030	6/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67083	18/09/2021	EVELIO CARABALLO JARABA	MDEBOG	161.160	7/09/2021		NACIONAL
67084	18/09/2021	EVELIO CARABALLO JARABA	BOGMDE	192.790	9/09/2021		NACIONAL
67085	18/09/2021	BIBIAN EILEEN PENA	BOGMTR	163.810	7/09/2021		NACIONAL
67086	18/09/2021	BIBIAN EILEEN PENA	MTRBOG	171.660	9/09/2021		NACIONAL
67087	18/09/2021	CARLOS ALBERTO GARZON CHAVARRO	BOGBGABOG	573.985	6/09/2021	11/09/2021	NACIONAL
67088	18/09/2021	OMAR ANGEL ORTIZ	BOGLET	452.800	7/09/2021		NACIONAL
67089	18/09/2021	CLAUDIA MARCELA RICO SANCHEZ	BOGLET	452.800	7/09/2021		NACIONAL
67090	18/09/2021	OMAR ANGEL ORTIZ	LETBOG	478.950	11/09/2021		NACIONAL
67091	18/09/2021	CLAUDIA MARCELA RICO SANCHEZ	LETBOG	478.950	11/09/2021		NACIONAL
67092	18/09/2021	JAIME EDUARDO HERNANDEZ LEAL	VVCBOGVVC	728.515	6/09/2021	11/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67093	18/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	MDEBOG	551.650	6/09/2021		NACIONAL
67094	18/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	BOGNVA	350.810	9/09/2021		NACIONAL
67095	18/09/2021	DIANA CATALINA SALAS CAMPUZANO	NVABOGMDE	322.460	11/09/2021	11/09/2021	NACIONAL
67096	18/09/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGBGABOG	630.410	6/09/2021	11/09/2021	NACIONAL
67097	18/09/2021	ESMITH DEL CARMEN BASANTE BASTIDAS	BOGADZ	433.800	6/09/2021		NACIONAL
67098	18/09/2021	MARTHA CAROLINA VARGAS SARMIENTO	BOGADZ	433.800	6/09/2021		NACIONAL
67099	18/09/2021	LAURA CRISTINA CASTRO RAMIREZ	BOGVVCBOG	1.187.240	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67100	18/09/2021	LUIS ENRIQUE OSUNA	BOGVVCBOG	1.187.240	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67101	18/09/2021	CARLOS ALBERTO ROBLES COCUYAME	BOGVVCBOG	1.187.240	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67102	18/09/2021	MILTON FABIAN CASTANEDA LONDON	MDEBOG	219.430	7/09/2021		NACIONAL
67103	18/09/2021	MILTON FABIAN CASTANEDA LONDON	BOGMDE	192.790	9/09/2021		NACIONAL
67104	18/09/2021	ARNOLD ALBERTO SUAREZ	BAQBOG	266.590	3/09/2021		NACIONAL
67105	18/09/2021	EDUARDO VERGEL BAYONA	BAQBOG	266.590	3/09/2021		NACIONAL
67106	18/09/2021	MARIA DEL SOCORRO CHARRIS PIZARRO	SMRBOGNVA	844.185	6/09/2021	7/09/2021	NACIONAL
67107	18/09/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	BOGMDE	173.680	6/09/2021		NACIONAL
67108	18/09/2021	JAVIER AUGUSTO RODRIGUEZ PRIETO	BOGMDE	173.680	6/09/2021		NACIONAL
67109	18/09/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	MDEBOG	162.310	10/09/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67110	18/09/2021	JAVIER AUGUSTO RODRIGUEZ PRIETO	MDEBOG	162.310	10/09/2021		NACIONAL
67111	18/09/2021	ALEJANDRO CHAVARRO CLAVIJO	BOGFLABOG	952.025	13/09/2021	15/09/2021	NACIONAL
67112	18/09/2021	XIMENA LETICIA BARDALES INFANTE	BOGFLABOG	952.025	13/09/2021	15/09/2021	NACIONAL
67113	18/09/2021	JAIRO ALEXANDER ZAMORA ORTIZ	BOGMDEBOG	508.275	12/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67114	18/09/2021	EILEEN JOHANA HOYOS SANTIS	BOGMDEBOG	508.275	12/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67115	18/09/2021	HELIANA IVETH CELIS LEGUIZAMON	BOGMDEBOG	508.275	12/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67116	18/09/2021	DIEGO FERNANDO RUEDA GARCIA	BOGMDEBOG	324.225	12/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67117	18/09/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ CARVAJAL	UIBBOG	449.380	16/09/2021		NACIONAL
67118	18/09/2021	MARIA PAULINA GONZALEZ CARVAJAL	BOGUIB	469.880	13/09/2021		NACIONAL
67119	18/09/2021	CESAR OLMEDO HERNANDEZ PACHECO	UIBBOG	449.380	16/09/2021		NACIONAL
67120	18/09/2021	CESAR OLMEDO HERNANDEZ PACHECO	BOGUIB	469.880	13/09/2021		NACIONAL
67121	18/09/2021	YASMIN RAMOS GOMEZ	MDEAPOMDE	962.275	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67122	18/09/2021	ESMITH DEL CARMEN BASANTE BASTIDAS	ADZBOG	280.150	11/09/2021		NACIONAL
67123	18/09/2021	MARTHA CAROLINA VARGAS SARMIENTO	ADZBOG	280.150	11/09/2021		NACIONAL
67124	18/09/2021	ANGELI PATRICIA GAITAN MOISES	BOGMTRBOG	441.090	8/09/2021	9/09/2021	NACIONAL
67125	18/09/2021	CLAUDIA ESPERANZA GOMEZ PARRA	BOGCLO	213.680	7/09/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67126	18/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGCLO	213.680	7/09/2021		NACIONAL
67127	18/09/2021	CLAUDIA ESPERANZA GOMEZ PARRA	CLOBOG	182.680	10/09/2021		NACIONAL
67128	18/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	CLOBOG	182.680	10/09/2021		NACIONAL
67129	18/09/2021	WALTER BENAVIDES GUTIERREZ	BOGNVABOG	928.520	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67130	18/09/2021	ERIKA ESTEFANIA CELY SALAMANCA	BOGSMRBOG	662.960	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67131	18/09/2021	GLORIA ROCIO CETINA BARRERA	BOGSMRBOG	662.960	9/09/2021	10/09/2021	NACIONAL
67132	18/09/2021	SANDRA MILENA BEDOYA ECHAVARRIA	BOGMDE	116.770	30/08/2021		NACIONAL
67413	20/09/2021	DELIA GIRALDO MEZA	BOGMZLPEIBOG	478.630	13/09/2021	16/09/2021	NACIONAL
67414	20/09/2021	/CLAUDIA LISANA AREVALO TORRADO	BOGCLO	175.990	13/09/2021		NACIONAL
67415	20/09/2021	GERMAN ANTONIO CLAVIJO COHEN	BOGCLO	175.990	13/09/2021		NACIONAL
67416	20/09/2021	CLAUDIA LISANA AREVALO TORRADO	CLOBOG	165.040	16/09/2021		NACIONAL
67417	20/09/2021	GERMAN ANTONIO CLAVIJO COHEN	CLOBOG	165.040	16/09/2021		NACIONAL
67418	20/09/2021	KAREN BRIGITTE AVENDANO BARRIOS	BOGMTRBOG	532.970	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67419	20/09/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	MTRBOG	168.300	18/09/2021		NACIONAL
67421	20/09/2021	MARIA ALEJANDRA MELGAREJO	BOGIBEBOG	701.930	13/09/2021	16/09/2021	NACIONAL
67422	20/09/2021	GISELLE ESTHER LLERENA HERRERA	MDEBOG	307.630	13/09/2021		NACIONAL
67423	20/09/2021	GISELLE ESTHER LLERENA HERRERA	BOGMDE	358.480	17/09/2021		NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67424	20/09/2021	DIANA JANNETH BETANCUR CEBALLO	MDECLOMDE	314.960	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67425	20/09/2021	JAVIER AUGUSTO MANRIQUE MORENO	MTRBOGMTR	520.260	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67426	20/09/2021	OSCAR ENRIQUE VARGAS RUSSI	BOGPSOBOG	533.295	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67427	20/09/2021	OSCAR JULIAN CORDOBA RICAURTE	BOGBAQBOG	64.275	13/09/2021	15/09/2021	NACIONAL
67428	20/09/2021	CARLOS HERNANDO GUERRERO	PSOCLOPSO	605.080	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67429	20/09/2021	JAIRO ANDRES FRANCO PEREZ	BOGMDEBOG	161.815	15/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67430	20/09/2021	LUIS ENRIQUE OSUNA AVILA	BOGMDEBOG	214.105	15/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67431	20/09/2021	JULIO CESAR ALDANA BULA	BOGCTGBAQBOG	815.540	16/09/2021	20/09/2021	NACIONAL
67432	20/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	MTRBOG	179.610	18/09/2021		NACIONAL
67433	20/09/2021	JUAN JACOBO GOMEZ KOHEN	BAQBOGBAQ	499.070	13/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67434	20/09/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	BOGBGA	226.910	14/09/2021		NACIONAL
67435	20/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	BOGBGA	226.910	14/09/2021		NACIONAL
67436	20/09/2021	ALBA ROCIO JIMENEZ	BGABOG	414.840	17/09/2021		NACIONAL
67437	20/09/2021	CRISTIAN MONSALVE	BGABOG	414.840	17/09/2021		NACIONAL
67439	20/09/2021	FAIBER ALEXANDER RODRIGUEZ SIERRA	BGABOGBGA	688.370	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67440	20/09/2021	JOSE NICOLAS PULIDO REYES	BOGMDEBOG	435.740	12/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67441	20/09/2021	LORENA CLAUDETT CHARRIS CORDERO	BOGMDEBOG	413.480	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67442	20/09/2021	MANUEL ANTONIO BEJARANO RAMIREZ	BOGCTGBOG	638.990	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67443	20/09/2021	ANDREA WILCHES HEREDIA	BOGCTGBOG	638.990	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

**Oficina Principal:** Cra 10 N° 64 - 28 - Bogotá

**Administrativo:** Cra 10 N° 64 - 60

(1) 2948700

[www.invima.gov.co](http://www.invima.gov.co)





La salud  
es de todos

Minsalud

67446	20/09/2021	JAVIER AUGUSTO RODRIGUEZ PRIETO	BOGVUPBOG	459.780	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67447	20/09/2021	LEONARDO ESPINOSA HENAO	BOGAXMBOG	447.190	16/09/2021	17/09/2021	NACIONAL
67448	20/09/2021	CESAR AUGUSTO MALAGON GONZALEZ	BOGMTR	254.110	13/09/2021		NACIONAL
67449	20/09/2021	RICARDO JAVIER RODRIGUEZ BERBESI	BOGMTR	254.110	13/09/2021		NACIONAL
67450	20/09/2021	PEDRO NEL CANAL BENITEZ	BOGCLOBOG	332.200	12/09/2021	16/09/2021	NACIONAL
67451	20/09/2021	LAURA CATALINA FOLLECO RODRIGUEZ	BOGCLOBOG	332.200	12/09/2021	16/09/2021	NACIONAL
67453	20/09/2021	DELCY LUGO RAMOS	BOGVUPBOG	688.580	14/09/2021	17/09/2021	NACIONAL

#### ANEXO 4 CONSUMO COMBUSTIBLE VEHICULOS III TRIMESTRE 2021

No.	DESCRIPCION	PLACA	DEPENDENCIA	TOTAL CONSUMO
1	MOTOCICLETA HONDA	AVU51D	GGA - MENSAJERIA	61.170
2	CHEVROLET AVEO	OCJ-972	Sin Asignacion	0
3	CHEVROLET AVEO	OCJ-973	DIRECCION OPERACIONES	664.295
4	CHEVROLET AVEO	OCJ-974	DIRECCION DE MEDICAMENTOS	0
5	CHEVROLET AVEO	OCJ-975	DIRECCION DE MEDICAMENTOS	590.078
6	CHEVROLET CAPTIVA	OCJ-976	DIRECCION DE ALIMENTOS	1.084.775
7	HYUNDAI I25	OCK-396	SECRETARIA GENERAL	638.270
8	HYUNDAI I25	OCK-397	DIRECCION DE DISPOSITIVOS	722.993
9	HYUNDAI SANTAFE	OCK-398	DIRECCION GENERAL	1.356.700
10	CHEVROLET NHR CAMION	OCK-546	GGA - ALMACEN GENERAL	350.356
11	TOYOTA PRADO	GLU-467	VEHICULO BLINDADO DIRECCION GENERAL	1.883.045
12	PLANTAS ELECTRICAS	N/A	SEDES BOGOTA	289.922
13	CHEVROLET VITARA 3P	OBH-633	GGA - RELEVOS	119.435
14	CHEVROLET VITARA 3P	OBH-422	GGA - RELEVOS	0
TOTAL CONSUMO				7.761.039

Fuente: Grupo de Gestión Administrativa